REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 S 5 6/

GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 25564 VENDIMIT

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN ST PERSON JURIDIK

Sot me daten‘{C!ONZOO] une gjyqtari i Gjykates se Ruethit Tirane V4 % 20 , pasi
studiova kerkesen € Administratorit te SHOQERISE TREGTARE “TOP CHANNEL” SHPK,
2 Dritan Hoxha, i cili kerkon g¢ t'a rregjistrojne kete Shogeri si person juridik:

KONSTATOVA

Se ortaku i vetem z Dritan HOXHA ka vendosur te themeloje nje Shogeri Tregtare me pergjegjesi
te kufizuar te emertuar «TOP CHANNEL”SHPK per te ushtruar veprimtari ne fushen €

- Veprimtarise televizive lokale g€ pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmefimin e programeve
dhe informacioneve t€ ¢do Tloji me ané & Zérit dhe figurés, sinjaleve t& koduara, shkrimit, té destinuara
pér publikun népérmjet valéve cdlektromagnetike, kabllove, prsértitésve, satelitéve apo me ¢do mjet
tjetér.

SELIAE SHOQERISE do te jete ne Tirane, Qendra Nderkombetare e Kultures.
KOHEZGJATIAE SHOQERISE: per nje periudhe 20 vjecare.

KAPITALII SHOQFERISE sshté 100,000 leke i cili mbulohet nga Ortaku i Vetém.
_Administrator i Shogerise do te jete z.Dritan HOXHA.

Dokumentat e pavagitura i plotesojne kushtet per ¢a rregjistruar Shogerine si person juridik.

PER KETO ARESYE

[ IAAS VR Ry

Bazuar ne Ligjin Nr.7638 dt.19.1 1.92 dhe Ligjit Nr.7667 dt.28.0 1.1993
VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik te shogerise tregtare «TQP CHANNEL” SH P K me Ortak
z.Dritan HOXHA per ushtrimin e aktivitetit ne fushen e:

- Veprimtarise televizive lokale qé pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin ¢
programeve dhe informacioneve té ¢do lloji me ané € zérit dhe figurés, sinjaleve té koduara,
shkrimit, té destinuara pér publikun népérmjet valéve elektromagnetike, kabllove,
pérsértitésve, satelitéve apo me ¢do mjet tjetér.

SELIAE SHOQERISE do te jete ne Tirane, Qendra Ndérkombétare e Kulturés,
KOBEZGJATJA E SHOQERISE: per nje periudhe 20 vjecare.

-KAPITALLI SHOQERISE eshte 100,000 leke

-Administrator i Shogerise do te jete z.Dritan HOXHA.

KUNDER KETLI VENDIMI MUND TE BEHET ANKIM.

U shpall sot me datett .03 .2001

Gqutari
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLLES SE PARE TIRANE
Nr. 25561/1

VENDIM I GJYQTARIT Tk VETEM

Sot, mé& daté 16 Prill 2003, uné Enkela Bajo, gjyqtare prang késaj gjykate, pasi
studiova kérkesén dhe dokumentacionin e paraqitur nga Z. Dritan Hoxha, né cilésing e
administratorit t& shoqgérisé “TOP CHANNEL” SHPK, pér depozitmin ¢ akteve té
personit juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “TOP CHANNEL” SHPK é&shts regjistruar si person juridik me vendimin
nr. 25561, daté 29 Mars 2001 t& Gjykatés sé& Shkallgs sé Parg, Tirané. Kapitali fillestar
1 shogérisé &sht& 100.000 Leks. Ortak dhe administrator i vetém i shoqérisé éshtg Z
Dritan Hoxha, shtetas shqiptar, lindur mé 1968, n& Tirang&, Shqipéri, mbajtés i
pasaportes nr. 0161495,

Mg date 04 Prill 2003 Ortaku i Vetém i shoqéris¢ “TOP CHANNEL” SHPK, Z.
Dritan Hoxha vendosi:

Té€ deklarojé t& hapur progesin e shndérrimit t& shogérise “TOP CHANNEL” SHPK
nga shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (SHPK) né shoqéri aksionere (SHA);

T¢ miratojé bilancet e dy viteve t& fundit, pérkatésisht 2001 -2002;

T"i kérkoj€é Gjykatés sé Shkallés sé Parg, Tirang emérimin né cilesiné e ckspertit pér
shndérrim t¢ Znj. Irena Pula, e pajisur nga Instituti i Ekspertéve Kontabgl t&
Autorizuar me ligensén nr.20, daté 10.02.2000. Eksperti ngarkohet té& hartojé raportin
¢ shndérrimit, i cili do t't paragitet pér miratim Ortakut t& Vetem.

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit t& kérkesés, € cmoj até t& mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, date

19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér
Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet q& duhen respektuar nga shoqérité tregtare”,



VENDOSA:
Pranimin e Kérkesés;

Depozitimin e vendimit t& Ortakut t& Vetém te shoqgerise “TOP CHANNEL”
SHPK, daté 04 Prill 2003 dhe té bilanceve t& viteve 2001-2002.

Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& b&jé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& shogérisé.

GIJYQTARE

-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
'GJYKATA E RRETHIT GJY QESOR TIRANE

VENDIM
| GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date% 1712005 une / 4 W " Gjyqtare e

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane pasi mora ne shqyrtim kerkesen € paraqitur
nga administratoret ¢ Shogerise Top-Channel shpk, z. Dritan Hoxha dhe z.
Enkelejdi Joti, lidhur me depozitimin ne rregjistrin Tregtar te vendimit te Ortakut
te Vetem date 12.01.2005 te kesaj shogerie

KONSTATOVA:

Shogeria “Top-Channel” shpk eshte rregjistruar si person juridik me
vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 25561 date 29.03.2001.

Me Vendimin Nr 1 te dates 12.01 2005 te Ortakut te vetem te Kesaj
shogerie eshte vendosur ge pervec administratorit ekzistues qe eshte dhe ortak 1 saj
2 Dritan Hoxha te emerohet Administraor I dyte edhe z Enkelejdi J oti me te njetat
kompetnca si edhe administratori ekzistues. Mandati 1 tij zgjat per nje periudbe
4(kater) vjet nga momenti I caktimit.

Per kete shkak administratoret ¢ kesaj shoqerie i jane drejtuar gjykates me
kerkese per depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin tregtar.

Sa me siper duke ¢ kosideruar kerkesen te bazuar ne ligj, cmoj se ajo duhet
pranuar.

PER KETO ARESYE :

_.___,.—_——-—"——

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare" si dhe ne baze te
ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses
Depozitimin ne Rregjistrin tregtar te vendimit Nr 1 date 12.01.2005 te
ortakut te vetem te Shogerise me pergjejgjesi te kufizuar “Top-Channel”Sh.p.k

Tirane ,me /4 22005




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NRM .;.;.Vendimit

VENDIM
| GJYOTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date A 481 2005 une (/I/) ,@U/Pﬁq gjyqtare prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane pasi u njoha me materialet e paragitura nga:

KERKUESI:

Dritan HOXHA i biri i Figiriut i datelindjes 1968, banues ne Tirane me cilesine ¢
Ortakut te Vetem dhe Administratorit te Shogerise "TOP CHANNEL” SH.P.K.

KONSTATOVA:

Me Vendimin nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte regjistruar si
person juridik Shogeria me Pergjejgjesi te Kufizuar “TOP CHANNEL” Sh.p.k me Ortak te
Vetem z. Dritan HOXHA.

Me vendimin date 29.09.2005 Ortaku i Vetem i shoqgerise ka vendosur :

Te rrise kapitalin themeltar te shoqerise.

Caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar znjlrena PULAJ, e cila do te pergatise raportin
perkates kontabel duke mundesuar ne kete menyre tritjen e kapitalit themeltar te shogerise.

Megenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paragjitura i plotesojne te gjitha kushtet ligjore

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare” si dhe ne baze te ligjit
nr. 7657 date 28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar”

VENDOSA:

@ Te urdheroj zyrem ¢ Regjistrit Tregtar per te depozituar Vendimin date
29.09.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” Sh.p.k.
@ Miratimin e ekspertit kontabel te autorizuar znj. Irena PULAJ e cila do te
pergatise raportin perkates per te bere te mundur rritjen e kapitalit te Shogerise “TOP
CHANNEL” Sh.p.k.

Tirane ,me AR 1424 2005.

e w———



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

¥ =S -1, 111
1756 4 VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane sotme date 73 112/ Jo0wme_ G- & ﬂ{; giyatare prane Gjykates se Rrethit

Gjyqesor Tirane pasi u njoha me materialet e paragitura nga:
KERKUESI: Dritan HOXHA i bin i Figiriut i datefindjes 1968, banues ne Tirane me cilesine e Ortakut te
Vetem dhe Administratorit te Shogerise "TOP CHANNEL” SH.P.K.

KONSTATOVA:

Me Vendimin nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane eshie regjistruar si person juridik
Shogeria me Pergjejgjes! te Kufizuar “TOP CHANNEL” Sh.p.k me Ortak te Vetem . Dritan HOXHA.

Me vendimin nr. 25561/3 date 12.12.2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane eshte vendosur.

Caktimi | ekspertit kontabe! te autorizuar, znj Irena PULAJ e cila do te pergatise raportin perkates kontabel
duke mundesuar ne kete menyre rritien e kapitalit themeltar te shogerise.

Me vendimin date 12.12.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise "TOP CHANNEL® SH.P.K. eshte vendosur :

1. Te miratoj raportin e ekspertit kontabel te autorizuar znj. Irena PULAJ.

2. Rritien e kapitalit themeliar te shogerise me shumen 525.300.000 (peseqind e njezet e pese milion e
treqindmije) leke, si kontribut ne natyre.

3. Kapitali thermeltar i shogerise shkon ne shumen 525.400.000 (pesegind e njezet e pesemije e katergindmije)

leke.

4. Ndryshimin e statutit te shogerise persa i perket ndryshimit t vieres nominale te nje kuote nga 1000 leke per
kuote ne 100.000 eke per kuote.

5, Depozitimin e ketij vendimi prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Gjykata konstaton se Kapitali Themetar rezulton i zmadhuar ne kontribute ne natyre.

Meqenese kerkesa e bere dne dokumentat e paragitura i plotesojne te gjitha kushtet ligjore.
PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.1.1692 "Per Shogerite Tregtare” si dhe ne baze te ligjit nr. 7657 date 28.01.1993
“Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar"

VENDOSA:
@ Te urdheroj zyren e Regjistrit Tregtar per te depozituar Vendimin date 12.12.2005 te Ortakut te Vetem
te Shogerise "TOP CHANNEL” SH.P.K.

@ Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar znj. Irena PULAJ.

@ Rritjen e kapitalit themeltar te shogerise me shumen 525.300.000 (peseqind e njezet e pese milion e
treqindmije) leke, si kontribute ne natyre.

@ Ndryshimin e statutit te shoqerise persa i perket ndryshimit te vieres nominale te nje kuote nga 1000
leke per kuote ne 100.000 leke per kuote.

@ Pra si perfundim kapitali themeltar i Shogerise "TOP CHANNEL" SH.P.K. eshte 525.400.000
(peseqind e njezete pesemije e katerqindmije) leke.

e

Tirane ,me /”/J'/L { ZO.OJ

GJYQTARE

(e §V
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E BRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR&3.264. /. Vendimit

5 VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane sot me date /f ¥ 4 ;p‘?,OO Q une J{f m giyqgtare prane

Giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane pasi u njoha me materialet e paraqitura
KERKUESI: Dritan HOXHA i biri i Figiriut i datelindjes 1968, bahues ne Tirane me cilesine &
Ortakut te Vetem dhe Administratorit te Shogerise "TOP CHANNEL” SH.P.K.

KONSTATOVA:

Me Vendimin nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte regjistruar si person
juridik Shogeria me Pergjejgjesi te Kufizuar “TOP CHANNEL” Sh.p.k me Ortak te Vetem z. Dritan HOXHA.

Me vendimin date 27.12.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise "TOP CHANNEL" SH.P.K. eshte
vendosur :

1. Ndryshimi i kohezgjatjes te veprimtarise te shogerise.

2. Afati i veprimtarise se shoqerise ndryshon nga 20 vjet ne mbi dhjete vjet.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Megenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paragitura i plotesojne te gjitha kushtet ligjore.

PER KETQ ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.1.1992 "Per Shogerite Tregtare" si dhe ne baze te ligjit nr. 7657 date
28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar”

VENDOSA:

@ Te urdheroj zyren e Regjistrit Tregtar per te depozituar Vendimin date 27.12.2005 te
Ortakut te Vetem te Shogerise "TOP CHANNEL" SH.P.Kduke bere ndryshimet si me poshte
vijon:

@ Ndryshimin e kohezgjatjes te veprimtarise te shogerise.

@ Afati i veprimtarise se Shogerise “TOP CHANNEL” Sh.p.k eshte mbi dhjete vjet.

Tirane ,me *H’J"L chXI’J,

R S



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJ YQESOR TIRANE
Nr. 255612— Vendimi

VENDIM

«] GIYQTARES SE VETME”

Sot me date 8 f03:‘2006, une Gjyqtarja 0{4 W’ , ne Gjykaten €
Shkalles se Pare Tirane mora ne shqyrtim kerkesen € g;i;faiaqilur nga Shoqeria “TOP
CHANNEL” Shpk, perfaqesuar nga Administratori i 82j z. DRITAN HOXHA, per
depozitimin ne rregjistrin tregtar te Vendimit date 24.)03/.2006, te Ortakut te Vetem te
Shogerise;

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Shkallgs s¢ Paré
Tirane, eshte rregjistruar si person juridik, Shogeria “TOP CHANNEL”, Shpk. Me
Vendimin date 24.02.2006 te Ortakut te Vetem te Shogqerise eshte vendosur:

1. Té deklarojé te hapur progesin € shndérrimit t& Shogérise nga
Shoqéri me Pérgjegjési & Kufizuar (SH.P.K) n& Shogeri Anonime
(SH.A);

2. Miratimin e bilanceve t& dy viteve t€ fundit (pérkatésisht 2003 dhe
2004);

3. T'i kérkojé Gjykates sé Rrethit Gjyqésor Tirang emérimin né
cilésing e ekspertit pér shndérrim € znj. Irena Pula, € pajisur nga
Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen Nr.20
date  10.02.2000. Eksperti ngarkohet t& hartojé raportin ¢
shndérrimit, 1 cili do t'i paraqitet per miratim Ortakut t& Vetém.

Nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane kerkohet te behet depozitimi i
Vendimit date 24.02.2006 i Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL" Shpk,
dhe te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993,



VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin e Vendimit date 24.02.2006 i Ortakut te Vetem te
Shogerise “TOP CHANNEL?* Shpk per:

I,

Deklarimin e hapur te progesit te shndérrimit t& Shoqgérise nga
Shogéri me Pérgjegjési & Kufizuar (SH.P.K) n& Shogeri Anonime
(SH.A);

Miratimin e bilanceve t& dy viteve t€ fundit (pérkatésisht 2003 dhe
2004};

_ Emérimin né cilésing e ekspertit per shndérrim t& znj. Irena Pula, €

pajisur nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me
Ligensen Nr.20 date 10.02.2000. Eksperti ngarkohet € hartojé
raportin e shndérrimit, | cili do 1’1 paragitet p&r miratim Ortakut t&
Vetém.

- Te behen shenimet perkatese prane rregjistrit tregtar.

- Ndaj vendimit lejohet ankim sipas Iigje&

QTA RS,

k/ .’..' f



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 25561/7 Vendimi

VENDIM
“l GYYQTARES SE VETME”

Sot me date {4 /Y% /2006, une Gjyqtarja & /7”} , ne Gjykaten e
Rrethit Gjyqesor Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e paraqiLﬂ nga Shogeria “TOP
CHANNEL” SH.A, perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem i saj z. Enkelejd Joti, per
depozitimin ne rregjistrin tregtar te Vendimit date 24.03.2006, te Ortakut te Vetem te
Shogerise dhe te Vendimit te dates 24.03.2006 te Keshillit Mbikqyres te Shogerise;

KONSTATOVA

Me Vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Shkallés s€ Paré
Tirane, eshte rregjistruar si person juridik, Shogeria “TOP CHANNEL”, Shpk. Me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane Nr.25561/6 date 08.03.2006 eshte
vendosur depozitimi i Vendimit date 24.02.2006 i Ortakut te Vetem te Shoqerise
“TOP CHANNEL” Shpk per deklarimin e hapur te progesit te shnd&rimit t&
Shogérise nga Shoqéri me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar (SH.P.K) n& Shoqeri Anonime
(SH.A); Miratimin e bilanceve t& dy viteve t€ fundit (pérkatésisht 2003 dhe 2004);
Emérimin né cilésing e ekspertit pér shndérrim t€ znj. Irena Pula, e pajisur nga
Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen Nr.20 date 10.02.2000.
Eksperti ngarkohet t& hartojé raportin e shndérrimit, 1 cili do t’i paraqitet pér miratim
Ortakut t& Vet&m.

Me Vendimin e dates 24.03.2006 te Ortakut te Vetem eshte vendosur;

1. Miratimi i Aktit te Ekspertimit t& znj. Irena Pula te dates 11.03.2006, ¢
pajisur nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen
Nr.20 date 10.02.2000, caktuar me Vendimin e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane Nr.25561/6 date 08.03.2006 per shnderrimin e
Shogerise nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar né Shogeri
Anonime.

2. Shnderrimin e Shogerise nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar né
Shogeri Anonime, “TOP CHANNEL” SH.A.

3. Miratimi nga Ortaku [ Vetgém 1 Statutit te Shoqerise “TOP
CHANNEL” SH.A, ge i bashkelidhet vendimit te Ortakut te Vetem.

4, T'i kérkojé Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané pasqyrimin e ketyre
ndryshimeve ne Aktin e Themelimit dhe Statutin ¢ Shogqerise,

Me Vendimin e dates 24.03.2006 te Keshillit Mbikgyres te Shoqerise eshte
vendosur:

1. Zgjedhja Kryetar i Keshillit Mbikqyres te Shogerise “TOP CHANNEL”
SH.A, z. Alban Jaho,

2. Zgjedhja Zevendeskryetar i Keshillit Mbikqyres te Shoqerise “TOP
CHANNEL” SH.A, z. Filip Cakuli.



3. Emerimi Drejtor i Pergjithshem te Shoqerise “TOP CHANNEL” SH.A,
z.Enkelejd Joti.

Nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane kerkohet te behet depozitimi i
- Vendimit date 24.03.2006, te Ortakut te Vetem te Shoqerise dhe i Vendimit te dates
' 24.03.2006 te Keshillit Mbikqyres te Shogerise, dhe te behen ndryshimet perkatese ne
Rregjistrin Tregtar. '
Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PERKETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993,

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ¢ Vendimit date 24.03.2006 te Ortakut te Vetem me te cilin
eshte vendosur:

1. Miratimi i Aktit te Ekspertimit t& znj. lrena Pula te dates 11.03.2006, ¢
pajisur nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen
Nr.20 date 10.02.2000, cakiuar me Vendimin ¢ Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane Nr.25561/6 date 08.03.2006 per shnderrimin €
Shogerise nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizvar n€ Shogeri
Anonime.

2. Shnderrimin ¢ Shogerise nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar né
Shogeri Anonime, “TOP CHANNEL” SH.A.

3. Miratimi nga Ortaku [ Vetém i Statutit te Shogerise “TOP
CHANNEL” SH.A, ge i bashkelidhet vendimit te Ortakut te Vetem.

4. T’i kérkojé Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané pasqyrimin e ketyre
ndryshimeve ne Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e Shogerise.

- Depozitimin ¢ Vendimit ¢ dates 24.03.2006 te Keshillit Mbikqgyres te
Shogerise me te cilin eshte vendosur:

|. Zgjedhja Kryetar i Keshillit Mbikqyres te Shoqerise “TOP
CHANNEL” SH.A, z. Aiban Jaho.

2. Zgjedhja Zevendeskryetar i Keshillit Mbikgyres te Shogerise *ToP
CHANNEL” SH.A, z. Filip Cakuli.

3. Emerimi Drejtor i Pergjithshem te Shogerise “TOP CHANNEL”
SH.A, z.Enkelejd Joti.

- Te behen shenimet perkatese prane rregjistrit tregtar per pasqyrimin ¢ ketyre
ndryshimeve ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise.

- Ndaj vendimit lejohet ankim sipas ligjes.

GIYQTARE

otk /7



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. 2556118_ Vendimi

—

| GIYQTARIT Tk VETEM
Né Tirané sot mé date 4 {1\61_2007 uné @l( ﬁ gjyqtare

Pran€ Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané pasi u njoha me materfilet e paragitura
nga. Kérkuesi Enkelejdi JOT! me cilésing e Drejtorit té
CHANNEL” SH.A.

ogerisé “TOP

KONSTATOVA:

Me Vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “TOP
CHANNEL" Sh.p.k.

Me Vendimin Nr. 25561/1 date 16.04.2003 té Gjykatés sé shkalles se Pare
Tirané éshté bere shnderimi i Shogerise nga “Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (SH.P.K)", ne “Shoqgeri Anonime (SH.A)",

Bazuar ne vendimet e mesiperme, dhe ne praktiken dokumentare te
depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, Aksioneri i Vetém i Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A, deri né kéts
moment ishte z. Dritan HOXHA.

Né datén 13.06.2007 Aksioneri i Vetem | Shoqérisé "TOP CHANNEL” SH.A, z.
Dritan HOXHA ka vendosur

1- Te shese 60 % te aksioneve te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, te cilat do
t'iu shiten z. Albert SINO 40% dhe 2. Aurel BACI 20%.

2- Ngarkohet Drejtori i Shoqerise znj. Enkelejdi JOT! te ndjeke proceduren e
depozitimit te dokumentacionit ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Me kontraten e Shitbleries se Aksioneve nr. 1154 Rep, nr. 598 Kol date 15.06.2007
redaktuar nga noteri Artan TRESKA Tirane, z. Dritan HOXHA ne cilesine e Aksionerit te
Vetem te shoqgerise i ka shitur z Albert SINO, 40% te aksioneve te Shogerise “TOP
CHANNEL" SH.A, kundrejt ¢mimit 210.160.000 (dygind e dhjetemilion e njegind e
gjashtedhjete mije) Leke. Me po te njejten kontrate Aksioneri i Vetem i Shogerise “TOP
CHANNEL” SH.A, i ka shitur z. Aurel BAG! 20% te aksioneve te Shogerise “TOP CHANNEL"
SH.A kundrejt gmimit 105.080.000 (njeqind e pesemilion e tetedhjetemije) Leke.

Megenése kérkesa e béré dhe dokumentat e paragitura i plotésojné t& gjitha
kushtet ligjore. .

PER KETO ARSYE :

Né bazé té ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Par Shogerité Tregétare” si dhe né& bazé
té ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 "Par Rregjistrimin né Rregjistrin Tregtar"

VENDOSA:

T& urdhéroj Zyrén e Regjistrit Tregétar t& Depozitoj& Vendimin date 13.06.2007
té Aksionerit te Vetem t& Shoqgérisé "TOP CHANNEL" SH.A, Kontratén e Shitjes sé
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Aksioneve nr. 1154 Rep, nr. 598 Kol daté 15.06.2007 redaktuar nga noteri Artan
TRESKA Tirang, duke béré ndryshimet si mé poshté:

Aksionerét e Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A jané si mé poshté :

Emri Pjesemarrja ne leke Perqindja
Dritan HOXHA 210.160.000 40%
Aibert SINO 210.160.000 40%
Aurel BACI 105.080.000 20%

Kundér vendimit lejohet arfim né Gjykatén e Apelit Tirana.

GJYQTARE

ise
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Sot mé datén 2 .03.2001, z.Dritan H AC L i Figiriut, lindur me 1968, banues né
Tirané, me adresé Rruga «pandi Dardha”, Pall.60, Ap.28, identifikuar me pasaportén
Nr.0161795, me vullnetin e tij t& liré dhe né bazé té Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér
shogérité tregare”, Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Pér rregjistrin regtar”’, Ligjit Nr.7512
date 10.08.1991 “Pér canksionimin dhe mbrojtjen € pronés private dhe nismeés sé Wre,
veprimtarisé private dhe privatizimit”, si dhe né& Ligjin Nr. 8410 daté 14.05.1997 “Pér
radion dhe televizionin publik e privat né Republikén € Shaipérise” ka vendosur t€
krijojé njé Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar sipas kushteve € normave @
parashikuara né Statutin e shogérisé dhe né kété Akt - Themelimi si mé poshté vijon:

Neni 1

Ortaku 1 vetém, z.Drtan HOXHA, themelon Shogériné Tregtare me Pérgiegiési €
Kufizuar t& emértuar. “TOP CHANNEL” Sh.P.K.

Neni 2
Kjo Shoqér Tregtare do t& keté seling e saj né Qendra Ndérkombétare ¢ Kulturés,
Tiran€.
Shoqétia né bazé € Jegjislacionit shqiptar ka t€ drejté t& hapi fliale, degé, pérfaqest
né té gjithé territonin € Republikés s€ Shqipérisé si dhe jashté saj né pérputhje me
legjislacionin € vendeve ku ato do t€ hapen.

Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé s Shoqgrisé do té jete 20 viet.

Neui 4

Objekti i veprimtarisé s€ Shoqérisé Tregtare «TOP CHANNEL” Shpk do &
Jeté:
- Veprimtaria televizive lokale qé pérfshin prodhimin, transmetimin  dhe
ritransmetimin ¢ programeve dhe informacioneve té ¢do loji me ané t& zérit dbe
figurés, sinjaleve té koduara, shkrimit, té destinuara pér publikun népérmjet valéve
elektromagnetike, kabllove, pérsértitésve, satelitéve apo me ¢do mjet tjetér.

Konfral. - Shogaris# U R T VAP 1



Neni 5

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 000 leke.

Ky kapital &sht€ 1 ndaré né 100 pjesé ku njéra pjese &shté e barabarté me 1 000
leké. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen 100% nga ortaku i vetém, z.Dritan HOXHA.

Pjesét ¢ Kapitalit Themeltar pérfagésojné kontribute né para dhe jané shiyer
plotésisht pre] ortakut té vetém.

Neni 6

Kapitali themeltar i Shogénise, sipas nenit 4 t& késaj kontrate pérfagéson kapitalin €
derdhur nga Ortaku 1 vetém i nevojshém per veprimtarng € Shoggrisé. Sipas kérkesés sé
Ligjit Kapital Themeltar do té depozitohet né njé nga Bankat shtetérore ose private g€
ushirojné aktivitetin né Republikén € Shqipérise.

Kapitali Themeltar mund té pérbéhet edhe nga kontribute né natyré. Né keté rast
Jlerésimi i kontributeve né natyre do té behet sipas N. 42 té Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992.

Né librin e llogansé g¢ do 1€ krijohet né shogériné tregtare do t& shénohet edhe
kapitali i derdhur nga Ortaku.

Rritja e kapitalit nga ortaku nuk shté ¢ kufizuar.

Neni 7

Shogéria Tregtare né marrédhéniet me € tretét pérgjigjet vetém me pasurité e
shoqérisé, fondet € saja dhe Ortaku pérgjigjet per detyrimet e késa Shogérie vetém deri ne
Kufirin e vierés sé kontributit t€ tij né kapitalin themeltar.

Neni 8

Shogéria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin € afatit t& pércaktuar né ket
kontraté ose pér shkage € pérligiura q€ gjykohen t tilla nga Ortaku.
Fitimi neto ndahet sipas pjeséve € kontributit né kapitalin themeltar.

Neni 9

Organet drejtuese t& shoqérisé jane:

- Ortakui Vetém.

- Administratori.
Administratori emérobet ¢ shkarkobet prej Ortakut & Vetém.
Modalitetet pér pérbérjen dbe funksionimin e organeve 1€ mésipérme pércaktohen nga
statuti 1 Shogérisé si dhe nga Ligji “Pér Shoggrité Tregtare”.
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Neni 10

etin ¢ dokumentacionit, informacionit,
ealizuar brenda Shogerisé dhe té marri

fi& dhe né ményré t& pjeséshme.
hkeljeve ndaj ligjit pér

Ortaku éshté i detyruar t€ ruajé sekr
njohjeve dhe t€ eksperiencés s€ kémbyer € t€ 1
té gjitha masat pér t€ evituar pérhapjen e tyre qo

Ortaku éshté pérgjegiés per pasojat e démshme, té s

Shogqérité Tregiare.
Neni 11

Kjo koniraté éshté ¢ viefshme pér njé periudhé 20 vjegare.
Shogéria mund té shpémdahet edhe para kétij afati né b

Asamblesé sé Ortakéve.

azé té vendimit t€

Neni 12

konform normave {€ konventave

Zgjidhja e mosmarréveshjeve do t& behet
Shogérité Tregtare, né Gjykatén ¢

ndérkombétare pér rregullimin e mosmartéveshjeve n€
Rrethit Tirané ose né njé Gjykate Ndérkombétare.

Neni 13
Mé té detajuara dispozitat per Shogériné Tregtarc «TOP CHANNEL” Sh.P.K
jané percaktuar dhe pérmbahen né Statutin € 53).

Neni 14

Kjo kontraté formulohet ne katér kopje, nga té cilat njéra depozitohet n& Zyren ¢
Noterisé Tirané, njéra depozitohet né Gjykatén e Rrethit Tirané, njéra né Zyrén ¢

Tatimeve Tirané dhe kopja e katért mbahet né dokumentat e Shogérise.
Kontrata éshté e viefshme g€ nga momenti i nénshkrimit t€ saj nga ortaku 1 vetém.

ORTAKU 1 VETEM (\(\:}7\‘”
e

Tirané mé 2] /03/2001
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STATUT

I
SHOQERISE TREGTARE

“TOP CHANNEL” SH.P.K.

Shogeria Tregtare me pérgjegjést 1€ kufizuar «“TOP CHANNEL” Sh.P.K, éshté krijuar sipas
kontratés pér themelimin e saj nga Ortaku i Vetém z. Dritan HOXHA.

Pér té& béré té mundur veprimtaring ekonomike dhe organizimin e késaj Shogérie né pérputhje
me Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoggrité Tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 daté
28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar”, si dhe né Ligjin Nr. 8410 daté 14.05.1997 “Pér radion
dhe televizionin publik e privat né Republikén e Shqipérise” éshté pérpiluar ky Statut st mé
poshte:

KREU I PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1

Ortaku i vetém pjesémarrés né Kontratén e Themelimit ka krijuar njé Shoqén Tregtare
me Pérgjegjési t&€ Kufizuar.

Shogéria Tregtare e fiton t€ drejtén e personit juridik né momentin e rregjistrimit t€ sa
né Gjykatén e Rrethit Tiran€ si dhe me rregjistrimin ¢ saj né Rregjistrin Tregtar.

Neni 2

e Shogéria Tregtare emértohet “TOP CHANNEL?” Sh.P.K dhe ka si objekt t€ saj.

- Veprimtariné televizive lokale q& pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin
e programeve dhe informacioneve té ¢do loji me ané té zérit dhe figurés, sinjaleve té
koduara, shkrimit, té destinuara pér publikun népérmjet valéve elektromagnetike,
kabllove, pérsértitésve, satelitéve apo me cdo mjet tjetér.

Shoqéria né bazé & legjislacionit shqiptar ka té drejté t& hapi filiale, degé, pérfagési
dhe 18 japé pérfagésimin né té gjithé territorin ¢ Republikés sé Shaipérisé si dhe jashté saj né
pérputhje me legjislacionin e vendeve ku ato do t& hapen.

o Selia e shoqérisé tregtaye éshté n¢ Qendra Nderkombétare e Kulturés, Tiran€.

o Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé tregtare gshité parashikuar pér njé periudhe 20
viecare me t& drejté ripértéritje.
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Ky Afat mund té& zgjatet ose € zvogglohet sipas vendimit t€ marre nga Ortaku 1 Vetém.

KREU 11
KAPITALI I SHOQERISE
Neni 3
Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare éshté 100 000 leké. Ky kapital &sht€ i ndaré

né 100 pjesé me vleré 1,000 leké secila. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen 100% nga
ortaku i vetém, z Dritan HOXHA.

Pjesét e Kapitalit Themeltar pérfagésojné kontribute né para dhe jané shiyer plotésisht
prej ortakut € vetém.

Pjesét e Kapitalit Themeltar mund té pérfagésojné kontribute né para ose né natyre,
por asnjéheré kontribute né shérbime.

Kur pjesét e kapitalit pérfagésojné kontribute né natyré vlerésimi i tyre behet nga njé
ckspert pér kontributet népérmijet njé raporti q€ i bashkangjitet statutit. Eksperti caktohet nga
ortaku.

Shogéria mund t& zmadhojé ose zvo gélojé kapitalin e saj.

Neni 4
ZMADHIMI I KAPITALIT
Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim t€ Ortakut te Vetem.

Zmadhimi i kapitalit me an€ € nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit themeltar pér
kontribute né para, béhet sipas paragrafit € fundit t& nenit 40 t¢ LNr.7638/19.11.1992,

Zmadhimi 1 kapitalit plotésisht ose pjesérisht me ané té koniributeve ne natyré, behet
sipas kérkesave t€ nenit 42, paragrafi i paré 1 I Nr.7638/19.11.1992. Megjithaté eksperti 1
autorizuar pér kontributet emérohet me vendim t& gjykatés sipas kérkesés s€ administratont.

Neni 5
ZVOGELIMI | KAPITALIT

Zvogglimi i kapitalit vendoset nga Ortaku i Vetem, e cila merr vendim né € njéjtat
kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Projekti i zvogélimit & kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autonzuar, 1€
paktén 45 dité pérpara datés s€ mbledhjes sé asamblesé t€ thirrur per € marré vendim rreth
kétij projekt. '

Ekspertét 1 béjné & ditur asamblesé vierésimin e tyre pér arésyet dhe kushtet ¢
zvog@limit.



Neni 6
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Pjesét ¢ kapitalit Themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.
Gjithashtu  jané lirisht t& transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet
parardhéseve e pasardhésve.

Pjesét e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave té tret€ q¢ nuk béjné pjesé
né Shogén, vetém me miratimin e Ortakut.

KREU 1 DYTE
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 7

Organi vendimor i Shogérisé gshté Ortaku 1 Vetém.

Ortaku i vetém mund 6 delegojé kompetencat € tij. Vendimet e tij t€ marra né vend té
asmablesé evidentohen né njé rregjistér.

Ortaku i Vetém vendos pér ¢éshije t& tilla si eménmi ose shkarkimi 1 administratoréve,
ekspertéve kontabél € autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve t€ administrimit dbe
kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe ndarjes sé fitimitbilancin vjetor, ndryshimi 1 statutit,
zvogélimi i kapitalit themeltar, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek té tretét, zgjatja €
kohés sé veprimtarisé s¢ Shoqeris¢ apo likujdimi i saj, shndérrimi 1 Shoggérisé me pérgjegjési
t& kufizuar né njé shoqéri t¢ formave € tjera et).

Neni 8

Raporti i administrimit, inventari dhe llogarité vietore hartohen nga administratorl.
Ortaku i vetém miraton Hogarité nése &shté ¢ nevojshme pas raportit té ekspertéve
kontabél t& autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Ortaku ka t& drejté t& marré né ¢do moment dokumentat e sipérpérmendura, pér 3
vitet e fundit financiaré. Ai mund te ndihmohet nga njé ekspert 1 zgjedhur prej tij, 1 cili 1
nénshtrohet detyrimit pér ruajtjen e sekretit.

Neni 9

Administrator 1 shoqérisé caktohet Ortaku 1 Vetém z.Dritan HOXHA.
Administratori ka t& drejién e pérfagésimit t€ shoggrisé né marrédhénie me té trefet.



Neni 10

T Al istrator mund & caktohet edhe njé person jashté shogérisé. A1 emérohet e
shkarkohet me miratimin e Ortakut t€ Vetém.

Ortaku i Vetém cakton detyra dhe kompetenca pér administratorét.

Neni 11
Kontrolli i Shoqérisé kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, 1 eméruar pér ¢do vit
financiar me mundési rizgjedhje. Ai caktohet nga mbledhja e Ortaku 1 Vetém.

Neni 12

Pér punonjésit gé do té punésohen né Shoggring Tregtare do t€ zbatohen aktet ligjore
dhe nénligjore t& dala pér kété qéllim duke lidhur kontratat € puncs me secilin pér njé afat jo
ma& shumé se periudha 1 vjegare.

Paga ¢ punés nuk éshté e kufizuar por ajo nuk mund té jeté mé e ulét se ajo e
pércaktuar me vendime & veganta i€ qeverisé.

KREU I TRETE
MARREDHENIET EKONOMIKO FINANCIARE

Neni 13
Vit financiar fillon mé datén 1 Janar dhe mbaron mé datén 31 Dhjetor t€ ¢do vitl,
pérveg vitit té paré qé fillon me rregjistimin e shoggrisé né Gjykaté.

Llogarité vjetore, inventari, raportet € operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet €
veganta t& hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabél, miratimi i
bilanceve dhe i dokumentacionit mbi veprimtaring vjetore béhet brenda 6 muajve nga mbyllja
e vitit financiar.

Neni 14
Pas miratimit t& Hogarive vjetore dhe evidentimit t€ ekzistences se fitimit, ortaku 1
vetém pércakton pjesén qé i takon mbi fitimin, t€ cilit i jané zbritur shumat € 1€na ménjane per
fondin rezervé t& domosdoshém (jo mé pak se 1/20 e fitimit t& gdo viti, deri sa ky fond té
arrijé verén e 1/10 té kapitalit themeltar) si dhe t€ jené zbritur ose i jané shtuar respektivisht
humbjet e mbartura apo fitimet e mbartura nga vitet € méparshme.



Neni 15

t¢ huay.

Veprimtatia ekonomike mbahet né baze t& akteve ligjore dhe nénligjore t€ dala pér
kété géllim dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin ¢ detyrimisht do t€ pasqyrohen né bilancet
e pérpiluara nga ekspertét kontabél & autorizuar t€ cilét mbajné pérgjegjési ligjore pér punen €
tyre.

Neni 16
Shoggria Tregtare me qéllim q& ta béjé sa mé té lehté dhe mé t€ shpejté pagesat me €
tretét do t& hapé llogan bankare n€ nj¢ nga Bankat qé jané t€ njohura nga Shteti Shqiptar
vendase ose t€ huaja.

A(!ministratoﬁ, 7 Dritan HOXHA, ka té drejté té geli njé Logari bankare né “BANKA
e TIRANES” SH.A né té cilén do té depozitohet kapitali themeltar i shogérisé né formim.

KAPITULLI I KATERT
ZGJATIA E AFATIT, PRISHJA, LIKUJDIMI
Neni 17

Me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kontratén e themelimit zgjatja e ti) béhet vetém
me vendimin e Ortakut t€ Vetém.

Ajo prishet kur mbaron afafi i pércaktuar dhe Ortaku nuk ka réné dakort & t& béjé
ripértéritien e kétij afati.

Shoggria mund té shndérohet né njé nga format e pércaktuara nga ligji dhe né formén e
kérkuar nga hgji.

Neni 18

Shogéria Tregtare hyn né procesin € liknjdimit q¢ né momentin e vendosjes pér
prishjen e saj. Pér fillimin e kétij progesi Asambleja e Ortakéve eméron njé likuydues 1 cili
paraget raportin e likujdimit, gjendjen e aktivit e t& pasivit € Shogéris¢, mbi ményrén e
ndjekjes sé operacionit té likujdimit dhe afatin e nevojshém pér pérfundimin e tyre.

Né fund t& procesit & likujdimit, Asambleja e Ortakéve, vendos mbi bilancin
pérfundimtar, mbi aktin dhe megullsin€ e likujdimit, mbi mbylljen e progesit t¢ likujdimit &
Shoqeérisé.



Neni 19

Té gptha mosmarréveshjet gé do t€ lindin gjaté ekzekutimit & kétij statuti dhe
Kontratés sé themelimit, gjaté ekzistences se Shogérisé st gjaté kryerjes s€ veprimtarisé ashtu
dhe né progesin e likujdimit do t€ zgjidhen nga Gjykata Rrethit Tirané.

Neni 20

Ky statut éshté hartuar e katér kopje, njéra kopje depozitohet né Zyren € Noterisé,
njéra né Gjykaten e Rrethit Tirané, njéra né zyrén € tatimeve dhe kopja ¢ fundit mbahet né
dokumentat e krijimit t€ Shoqeéris€.

ORTAKU I VETEM

Apdon Yot

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. /) ¢ Rep.
ZYRA E NOTERISE TIRANE Nr. 7/ Kol
VERTETIM

Sot né datén Z/_/_.O3.2001 (dy mijé e nje), ne Zyrén e Noteris€ né Tirané para meje
Noteres Myrvete PERMETIL u paragitén Ortaku i Shogérisé Tregtare «TOP CHANNEL” Shpk
2. Dritan HOXHA, i birl i Figiriut, lindur mé 1968, banues né Tirané, me adresé Rruga “Pandi
Dardha”, Pall.60, Ap.28, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me
pasaportén Nr.016 1795, i cili mé deklaroi se Kété kontraté e statut pasi i Jexoi me z8 té e pasi e gjeti
né pérputhje me vullnetin ¢ tij e nénshkruan rregullisht me vullnetin e tij té lirg, ¢ka e vértetoj uné si

Notere me nénshkrimm tim.
NOTERE

NOTERE *
MYRVEPE PERMEM



Disponim
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STATUT
I SHOQERISE ANONIME “TOP CHANNEL” SH.A.

Sot ne daten 24.03.2006 i nenshkruari Dritan Hoxha, i datelindjes 1968,-me”

shtetesi dhe kombesi shqiptare, banues ne Tirane, me pasaporten 0161495, madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar, ne baze te Ligjit Nr.8410 date 30.09.1998 “Per
Radion dhe Televizionin Publik e Privat ne Republiken e Shqiperise” se bashku me
ndryshimet e bera né t& si dhe legjislacionin ne fugi ne Republiken e Shqiperise, ka
hartuar Statutin e Shogerise Anonime “TOP CHANNEL" qe vijon te themeluar prej tij.

NENT 1
Forma

Prej personit pronar te aksioneve te krijuara si¢ tregohet me poshte dhe te atyre qe
mund te behen me pas pronare te aksioneve krijohet nje shoqeri anonime pa oferte
publike ge rregullohet nga ligjet ne fuqi dhe nga ky statut,

NENI 2
Objekti

Shogeria ka per objekt :

Q Veprimtari ne fushen radiotelevizive, prodhimin, transmetimin dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te ¢do lloji me ane te zerit, figures,
sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per publikun nepermjet valeve
eletromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo me ¢do mjet tjeter.

@ Dhe pergjithesisht ¢do operacion financiar tregtar, industrial, me pasuri te
paluajtshme ose te luajtshme qe mund te lidhen drejtperdrejt ose terthorazi me
objektin e shogerise.

NENT 3
Emertimi

Emertimi I Shogerise eshte :“ TOP CHANNEL ” SH.A.
Ne te gjitha aktet dhe dokumentet ge dalin nga Shoqeria, emertini 1 saj do te
ndiget menjehere nga inicialet “SH.A.” dhe nga shpallja e kapitalit themeltar.

NENT 4
Vendodlija e selise

Selia e Shoqerise eshte caktuar ne Qendren Nderkombetare te Kultures, Tirane.

Ajo mund te transferohet ne ¢do vend tjeter te Rrethit Tirane ose te nje rrethi
kufitar me nje vendim te thjeshte te keshillit mbikeqyres, vendim ky qe do te ratifikohet
nga asambleja e pergjithshme e zakonshme mé e afert.
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Selia e shoqgerise mund te transferohet kudo ne territorin e Republikes se
Shqiperise ne baze te nje vendimi te asamblese se pergjthshme te jashtezakonshme te
_gksnonereve
Ne rastin e nje transferimi me vendim te keshillit mbikeqyres ky 1 fundit eshie i
autqrizuar te beje ndryshimin e duhur ne statut.

NENT 5
Kohezgjatija

Kohezgjatja e shogerise eshte caktuar mbi 20 (njezet) vjet duke filluar nga data ¢
rregjistrimit ne rregjistrin tregtar. Shkurtimi i kesaj kohezgjatje ne rastin e nje prishje te
pershpejtuar ose zgjatja ¢ afatit behen me vendim te asamblese se pergjlthshme te
jashtezakonshime te aksionereve.

NENT 6
Kontributet

Ne momentin ¢ themelimit shogerise i jane sjelle si kontribut ne para dhe ne
natyre nje shume prej 525.400.000 (peseqind ¢ njezet e pesemilion ¢ katergind mije) leke.
ge perbejne kapitalin themeltar te shogerise. Keto aksione jane nenshkruar teresisht dhe
jane shlyer teresisht nga z. DRITAN HOXHA, i cili eshte i vetmi person firmoses i
statutit,

Teresia e kontributeve te treguar me siper perben kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar eshte caktuar ne 525.400.000 (peseqind ¢ njezet ¢ pesemilion ¢
katergind mije) leke.
Al eshte i ndare ne 525.400 ( peseqind e njezet e pese mije e katerqind) aksione

me vlere nominale 1000 (nje mije) leke per secilin dhe te numertuara nga 1 deri ne
525.400.

NENT 8
Liogarite rriedhese

Aksioneret mund ti japin shoqerise fonde ne llogari rrjedhese. Menyrat e
funksionimit te ketyre llogarive vendosen ne cdo rast nga drejtori i shogerise dhe te
interesuarit.

NENT 9
Zmadhimi I kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise mund te zmadhohet sipas modaliteteve dhe
menyrave te parashikuara ne nenet 150 deri 163 te ligjit per “Shogerite Tregtare™.




Zmadhimi i kapitalit themeltar mund te kryhet vetem me vendim te asamblese se
jashtezakonshme te aksionereve, ne baze te raportit te drejtorise, i cili permban treguesit e
~ kerkuar nga ligji.

’~te pitalit.

T "‘ Aksioneret mund te heqin dore vetem individualisht nga e drejta per nenshkrimin
..«é aksioneve te reja.Ata munden gjithashtu te kerkojne nenshkrimin e nje numri me te
vogel aksionesh nga sa u takon sipas parimit te perpjestueshmerise, por me kusht qe
asambleja te kete vendosur shprehimisht per kete.

NENT 10
Zvogelimi I kapitalit themeltar

Me rezerven, kur eshte rasti, te te drejtave te kreditoreve, asambleja e
pergjithshme e jashtezakonshme mund te autorizoje ose te vendose zvogelimin e kapitalit
per ¢faredo arsye ose me ¢faredo menyre qofte, por ne asnje rast zvogelimi i kapitalit
nuk mund te cenoje barazimin ndermjet aksionereve,

Zvogehmi i kapitalit, per ¢faredo shkaku qofte, ne nje shume me te vogel se
minimumi ligjor mund te vendoset vetem me kushtin pezullues te nje zmadhimi te
kapitalit, i destinuar te ¢oje kete te fundit te pakten ne minimumin ligjor, perveg rastit kur
shogeria transformohet ne nje shogeri te nje forme tjeter qe nuk kerkon nje kapital me te
larte se sa ai i zvogeluar,

Ne rastin € mosrespektimit te kesaj dispozite ¢do i interesuar mund te kerkoje nga
gjykata kompetente prishjen e shogerise.

NENT 11
Shiveria e aksioneve

Aksionet per kapitalin ne para te nenshkruara ne zbatim te nje vendimi per
zmadhimin e kapitalit do te shlyhen te pakten per 25% te vleres se tyre qysh ne momentin
¢ nenshkrimit.Primet e emisionit te aksioneve, kur do te kete te tille, do te shlyhen
teresisht ne kohen e nenshkrimit te aksioneve.

Pjesa tjeter e vleres do te shlyhet me nje ose disa keste ne baze te kerkimit per
shlyerje nga Drejtoria deri ne nje afat prej 2 vjetesh nga dita kur zmadhimi i kapitalit
eshte bere perfundimtar.

Asambleja e pergjithshme e jashtezakonshme ge vendos zmadhimin e kapitalit ka
te drejte te marre nje vendim per shlyerjen teresore te aksioneve qysh ne momentin ¢
nenshkrimit ose brenda nje afati me te shkurter nga ai i permendur ne paragrafin e dyte te
ketij neni.

Kerkimi i fondeve u njoftohet nenshkruesve te pakten 15 dite perpara dates se
caktuar per ¢do derdhje, me leter rekomande dhe kthim pergjigje, drejtuar cdo titullari te
aksioneve.

(do vonese ne derdhjen e shumave te kerkuara sjell pagimin ¢ interesave sipas
perqindjeve ligjore duke filluar nga data e kerkimit te ¢do derdhje pa qene nevoja per te
progeduar ne formalitete te tjera te ¢faredoshme dhe pa hequr dore nga veprimet e

./.



shoqerise ndaj aksionerit detyrues dhe nga masat ¢ zbatimit te detyruar te parashikuara ne
ligj.

MNENT 12
Format e aksioneve dhe libri I aksioneve

Akslonet jane te formes emerore .
Pronesia ¢ aksioneve rezulton nga rregjistrimii tyre ne emer te titullarit ose
itutlareve ne librin e aksioneve te mbajtura nga ana e shogerise ose nga ndermjetesat
financiar,

Secili aksioner ka te drejte te kerkoje me shkrim dhe te marre nje nxjerrje
(ekstrakt) nga libri i aksionereve i cili vertetohet me vulen e shogerise.

Secili aksioner ka te drejte te verifikoje nese emri i tij eshte futur ne librin e
aksionereve dhe personi i cili mban librin eshte i detyruar t’i tregoje aksionerit, me
kerkesen e ketyj te fundit, hyrjen perkatese ne liber.

MNENT 13
Shitia dhe transferimi I aksioneve

Aksionet e shoqgerise jane te tregtueshme pas regjistrimit te saj ne regjistrin
Tregtar. Ne rastin e zmadhimit te kapitalit, aksionet jane lirisht te tregetueshme pas
realizimit te ketij zmadhimi. Pas prishjes (likujdimit) te shogerise aksionet mbeten lirisht
te tregtueshme deri ne mbylljen e likujdimit sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Ndryshimi i pronesise se aksioneve si rrjedhoje e nje shitje apo e nje transferimi,
kryhen nepermjet nje kalimi nga llogaria e dhenesit tek llogaria e marresit ne baze te nje
urdher kalimi ne regjister.

Shoqeria eshte e detyruar te kryej kete regjistrim dhe te kete kalim brenda 6-
diteve nga marrja e urdherit.

Urdher kalimi i pergatitur ne nje formular te dhene nga shoqeria ose te miratuar
nga shoqeria nenshkruhet nga dhenesi i aksionit ose perfagesuesi i tij. Nese aksionet nuk
jane shlyer teresisht, urdherkalimi nenshkruhet edhe nga matrresi.

Shogeria do te kerkoje qe nenshkrimet e paleve te vertetohen nga nje noter, ose
nje person zyrtar i caktuar, pervec rasteve kur ky vertetim eshte perjashtur nga ligji.

Transferimi i aksioneve falas ose si rrjedhoje e trashegimise kryhet gjithashtu, me
ane te kalimit ne llogari ne baze te nje dokumenti ligjor qe verteton transferimin,

Shpenzimet per transferimin e aksioneve jane ne ngarkim te marresit, pervec rastit
te nje marreveshjeje te kundert midis dhenesit dhe marresit.

Aksionet ¢ pashlyera per derdhet e kerkuara nuk mund te pranochen per
transferim.

Shogeria harton nje liste te aksionereve ne te cilen tregohet numri i aksioneve te
zoteruara, vendbanimi i deklaruar per secilin. Kjo liste hartohet perpara ¢do asambleje
dhe nje here ne tre muaj.

Sa here qe hartohet lista ne rregjistrin e levizjes se aksioneve shenohet data e
listes, numri total i aksioneve ekzistues dhe i aksioneve te reja te krijuara, te transferuara,
te ndryshuara ose te anulluara ge nga data e hartimit te listes se fundit.
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NENT 14
Te drejtat dhe detyrat e lidiiura me aksionet

Cdo aksion i jep zoteruesit te tij te drejten e marrjes te nje pjese nga fitimet e
shogerise ne perpjestim me kuoten pjese te kapitalit ge ai perfageson.

Cdo aksion jep, gjithashtu te drejten e pjeses ne aktivin € mbetur te shoqerise pas
shlyerjes se kreditoreve ne rastin e nje likuidimi te shogerise.

Pervee ketyre aksioni 1 jep zoteruesit te tij te drejten e votes dhe te perfagesimit ne
asamblete e pergjithshme ne kushtet e parashikuara nga ligji ose te caktuara ne
kete statut.

Aksioneret jane pergjegjes deri ne kufirin e vleres nominale te aksioneve ge
zoterojne. {Cdo kerkim fondesh pertej kesaj eshte i ndaluar.

Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet ndjekin aksionin ne ¢faredo forme
ge a1 te transferohet nga njera dore ne tjetren.

Pronesia e nje aksioni permban te drejten e plote te aderimit ne statutin e
shogerise dhe ne vendimet e asamblese.

Trashgimtaret, kreditoret, personat qe kane te drejta ose perfagesues te tjere te nje

aksioneri, nuk mund te kerkojne dhenien ¢ vulave apo te shenjave te tjera mbi
pasurite e shogerise, ndarjen ose shitjen ne ankand te nje pasurie. Ata nuk mund te
perzihen ne aktet e administrimit te shogerise dhe per ushtrimin e te drejtave te
tyre duhet te mbeshteten ne llogarite ¢ shogerise dhe ne vendimet € asamblese se
pergjithshme.

Sa here qe eshte e nevojshme te zoterohen disa aksione per te ushtruar nje te
drejte

¢fardo, ne rast te kembimit, te grupimit ose te dhenies te titujve, ose si rrjedhoje e

zmadhimit ose te zvogelimit te kapitalit, te shkrirjes ose te ¢do operacioni tjeter te
kesaj natyre, zoteruesit e aksionit te vetem ose te nje numri me te vogel nga a1 |
kerkuar, mund t’i ushtrojne keto te drejta me kusht ge vete ata te hyjne ne nje
grupim dhe eventualisht te blerjes ose te shitjes te aksioneve te nevojshem.

Perve¢ nje ndalese ligjore, perpara se te procedohet ne cdo ndarje ose ne cdo
rimbursim gjate jetes se shogerise ose ne likuidimin e saj, formohet masa midis te
gjithe aksionereve ne menyre te tille ge duke marre parasysh vleren nominale te
tyre, te gjitha aksionet € se njejtes kategori te marrin te njejten shume neto pas
hegjes te te gjitha taksave apo tatimeve qe merren persiper nga shogeria.

MNENT 15
Pandashmeria e aksioneve

Aksionet jane te pandashme perkundrejt shogerise.
Bashkepronaret e aksioneve jane te detyruar te paraqiten prane shoqerise nga njeri

prej tyre, i konsideruar si pronar i vetem, ose nje perfagesues i vetem i zgjedhur nga
bashkepronaret. Ne rast mosmarreveshje perfaqesususi mund te caktohet nga gyykata me
kerkesen e bashkepronarit ge € merr i pari kete nisem.




NENI 16
Drejtoria, perberia dhe emerimi

Anetaret e drejtorise emerchen nga Keshilli Mbikqyres. Ata mund te mos jene
ionere te shogerise, por mund te jene te lidhur me te me nje kontrate punesimi, Asnje
netar i drejtorise nuk mund te beje pjese ne Keshillin Mbikqyres te Shogerise.

Drejtoria i ushtron funksionet nen kontollin e Keshillit Mbikqyres.

NENT 17
Kohezgiatia e fuksioneve te drejtorise

Drejtoria emerohet per nje periudhe prej 3-vjetesh. Anetaret e saj jane te
rizgjedhshem. Kufiri maksimal i moshes per funksionet e anetarit te drejtorise eshte 65
vjec. Megjithate antari i drejtorise ge ka arritur kete kufi te moshes i ruan funksionet ¢ 11
deri ne mbledhjen e afert te asamblese se pergjithshme te thirrur per te vendosur mbi
llogarite vjetore te ushtrimit financiar te mbyllur.

Neqoftese nje vend i anetarit te drejtorise mbetet bosh Keshilli Mbikqyres duhet
ta zevendesoj ate brenda 2-muajsh. Anetari zevendesues emerchet per periudhen ge
mbetet deri ne emerimin pasardhes te drejtorise.

NENT 18
Fulsionimi i drejtorise

Drejtoria fuksionon si nje organ kolegjial. Me autorizim te Keshillit Mbikqyres.
antaret e drejtorise mund te ndajne midis tyre detyra per drejtimin e shoqerise.

Megjithe ndarjen e detyrave, aktet individuale te ¢do anetari te drejtorise
konsiderohen te kryera kolegjalisht. Drejtoria duhet te informohet penodlklsht per
vendimet e anetareve te saj qe kane marre detyra te vecanta.

Keshilli Mbikqyres mund te percaktoj ceshtje per te cilat antaret e drejtorise duhet
te marrin vendime bashkarisht.

NENT 19
Perfagesinii tek te fretet

Ne marredheniet me te tretet shogeria perfagsohet nga Drejtori [ Pergjithshem dhe
nga drejtorel e tjere, ne vartesi te numrit qe do te percaktoje Keshilli Mbikgyres.

NENT 20
Mbledhjet e drejtorise dhe vendimet

Drejtoria mblidhet sa here ge e kerkon interesi i shogerise, me thirrjen nga ana ¢
Drejtorit te pergjthshem ose te njerit nga drejtoret e tjere.Thirrja € mbledhjes behet me

cdo menyre. .
P



Mbledhjet e drejtorise behen ne seline e shoqerise. Ato trajtohen nga Drejtor: [
Pergjthshem dhe ne mungese te tij nga drejtori tjeter qe eshte autor i thirrjes.

Vendimet merren me shumice votash. Vota me prokure eshte € ndaluar.Neqoftese
-ne mbledhje jane te pranishem vetem 2 antare te drejtorise vendimet duhet te merren me
animitet.

NENT 21
Kompetencat e drejtorise

Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te
shogerise, por kufizohet nga ato kompetenca qe ligji ua ka dhene shprehimisht Keshillit
Mbikqgyres dhe Asamblese se Aksionereve.

Drejtoria i ushtron kompetencat ¢ veta brenda objektit te shogerise.

Ne marredheniet me te tretet shoqeria merr persiper detyrimet qe rrjedhin nga
aktet e drejtorise edhe kur keto akte nuk kane te bejne me objektin e shoqerise perveg kur
provon se te tretet e dinin apo nuk mund te mos e dinin se keto akte ishin jashte objektit
te shoqerise.

Megjithate me cilesine e masave te rregullit te brendeshem ge nuk u kundevihen
te treteve per perfundimin e operacioneve te renditura me poshte drejtoria vepron me
autorizim paraprak te Keshillit Mbikqgyres,

a. Dhenia e dorezanive dhe garancive

b. Kryerja e investimeve tej atyre te parashikuara ne programin financiar vjetor

¢. Hapja e veprimtarise ose degeve te reja, shkrirja bashkimi dhe mbyllja teresisht
ose pjeserisht ¢ veprimtarive dhe degeve te shogerise.

d. Pjesmarrja ne shogeri te tjera te krijuara ose per te krijuar

e. Shitja dhe shkembimi i pasurive qe perbejne aktive te gendrueshme te shogerise

f. Negocimi, perfundimi a ndryshimi i ¢do kontrate me afat ose per nje shume mbi
kufijte e percaktuar cdo vit nga keshilli mbikgyres.

Kur nje operacion kerkon autorizimin e Keshillit Mbikqyres dhe ky 1 fundit e
refuzon kete, drejtoria mund te therrase asamblene e pergjithshme dhe i parashtron asaj
ceshtjen. Asambleja e pergjithshme vendos per kryerjen ose jo te operacionit.

NENT 22
Shperblimi I anetareve te drejtorise

Menyra dhe shuma e shperblimit te ¢do anetari te drejtorise caktohet nga Keshilli
Mbikqyres ne aktin ¢ emerimit.

NENT 23
Keshilli Mbikgyres

Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 anetare. Nga te cilet 2/3 e antareve te Keshillit
Mbikqyres emerchen nga mbledhje e jashtzakonshme e asamblese kurse 1/3 zgjidhet nga
te punesuarit ne shogeri.

Anteret e Keshillit Mbikqyres te zgjedhur nga te punesuarit duhet te kene nje
kontrate pune me shogerite te pakten S-vjet perpara zgjidhjes dhe kontrata ti pergjigjet




nje punesimi efektiv. Ne rast kur numri i ketyre antareve eshte 3, kuadrot dhe specialistet
kane 2-vende ne Keshillin Mbikqyres.

N
K NENT 24
Personi Juridik - anetar i Keshillit Mbikqyres
Y Nje person juridik ge eshte aksioner i shogerise mund te jete anetar i Keshillit
1'-.‘

bikgyres. Ne kete rast ky duhet te caktoj, qysh ne castin e zgjedhjes, nje perfagsues te
perhershem person fizik, i cili u nenshtrohet te njejtave kushte dhe detyrime dhe ka te
njejtat pergjegjsi civile dhe penale sikur te ishte ai vete antar i keshillit, duke mos
perjashtuar nga pergjegjsia e perbashket personin juridik qe ai perfagson.

Negqoftese personi juridik ja heq mandatin perfagsuesit te tij duhet te njoftoj per
kete shogerine pa vonese dhe te beje njekohesisht zevendesimin e tij. Ky rregull do te
zbatohet edhe ne rastet e vdekjes, te doreheqjes ose te pengimeve te zgjatura te
perfagsuesit te perhershem.

MNENI 25 :
Kohezgiatia e fuksioneve dlie verdet bosh ne Keshillin Mbikqgyres.

Kohezgjatja e funksioneve te anetareve te Keshillit Mbikeqyres eshte 3 vjet, ¢do
vit shtrihet ne periudhen e kohes midis Asambese se Pergjithshme vjetore te
njepasnjeshme.

Askush nuk mund te emerohet per here te pare anetar i Keshillit Mbikeqyres n.q.s
duke pas arritur moshen 65 vje¢ emerimi i tij ¢on ne me shume se nje te treten e
anetareve te keshillit qe kane kete moshe.

Ne gofte se nje anetar i Keshillit Mbikeqyres mbush moshen 65 vje¢ dhe per kete
shkak perpjestimi i nje te tretes i percaktuar si me siper tejkalohet, anetari me i moshuar
quhet i shkarkuar zyrtarisht ne mbarim te Asamblese se Pergjithshme vjetore me te afert.

Anetari i Keshillit Mbikeqyres 1 emeruar ne zevendesim te tij perfundon mandatin
e paraardhesit. Cdo anetar ge perfundon mandatin eshte i riemerueshem perveg rastit kur
ka mbushur moshen 65 vjes.

Ne qoftese nje ose disa vende te anetareve te Keshillit Mbikeqyres te zgjedhur
nga Asambleja mbeten bosh per shkak te vdekjes, doreheqjes ose nje pengimi per nje
kohe te gjate, ky keshill mundet, ne periudhen midis dy mbledhjeve te Asamblese, te beje
emerime te perkohshme.

Emerimet e perkohshme te bera nga keshilli mbikeqyres i nenshtrohen ratifikimit
nga Asambleja e pergjithshme ne mbledhjen e saj me te afert. Ne rastin kur asambleja
nuk ratifikon emerimet e perkohshme shqyrtimet e bera dhe vendimet € marra nga
keshilli mbikeqyres mbeten te vlefshme.

Negoftese numri i anetareve te keshillit mbikeqyres behet me pak se dy, drejtoria
duhet te therrase urgjentisht asamblene e pergjithshme te zakonshem e per te plotesuar
efektivin e keshillit.

Anetari i keshillit mbikeqyres i emeruar ne zevendesim te nje tjetri gendron ne
funksion deri me perfundimin e mandatit te paraardhesit.




NENT 26
Kryetari dhe zevendeskryetari I Keshillit Mbikegyres

N Keshilli Mbikeqyres zgjedh nga gjiri 1 tij nje kryetar dhe nje zevendeskryetar qe
néﬂrkohen me mbledhjen e keshillit dhe drejtimin e debatit gjate seancave te tij.

Kryetari dhe zevendeskryetari i Keshillit Mbikeqyres jane detyrimisht persona
. J ,,@, q gj‘ke dhe nuk mund te zgjidhen ndermjet perfagesuesve te personave juridike.
o) Ata ushtrojne funksionet e tyre gjate periudhes se mandatit ne Keshillin

T‘Q/Mblkeqyres
Kryetari dhe zevendeskryetari i Keshillit Mbikeqyres jane te rizgjedhshem.
Keshilli Mbikeqyres mund te emeroje nje sekretar te zgjedhur midis anetareve te
keshillit ose jashte tyre duke caktuar kohezgjatjen e funksioneve te ketyj.

NENI 27
Mbledhijet e Keshillit Mbikegyres. Ouorumi dhe shumica per marrjen e vendimeve.

- Keshilli Mbikeqyres mblidhet me thirrjen e kryetarit, ose ne rast pengimi te ketij
te zevendeskryetarit, sa here ge e kerkon interesi i shogerise dhe te pakten nje here ne tre
muaj per te degjuar raportin e drejtorise.

Thirtja e keshillit behet me te gjitha menyrat. Kryetari i Keshillit Mbikeqyres
duhet te therrase mbledhjen e Keshillit brenda nje afati prej 15 ditesh kur te pakten nje
anetar i drejtorise ose nje e treta ¢ anetareve te keshillit mbikeqyres i paraqitin atij nje
kerkese te motivuar per kete. N.q.s. kerkeses nuk i jepet udhe autoret e saj mund te
progedojne vete ne thirfjen e mbledhjes te Keshillit Mbikeqyres duke weguar rendin e
dites te mbledhjes.

Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres mbahen ne seline e shogerise .

Rendi i dites vendoset nga kryetari ose ne mungese te tij nga zevendeskryetari .
ose nga anetari i drejtorise apo anetaret e Keshillit Mbikeqyres qe kane kerkuar thirfjen e
mbledhjes.

Shqyrtimet dhe vendimet e keshillit mbikeqyres jane te vlefshme kur numri i
anetareve te pranishem ne mbledhje eshte te pakten sa gjysma € anetareve ne funksion.

Vendimet merren me shumicen e votave te anetareve te pranishem dhe te
perfagesuar. Ne rast votash te barabarta ajo e kryetarit eshte percaktuese. _

Ne seline e shogerise mbahet nje rregjister i pranise i cili firmoset nga anetaret e
keshillit pjesemarres ne séance.

Shqyrtimet dhe vendimet e Keshillit Mbikeqyres evidencohen me procesverbale
te hartuara ne nje rregjister te posacem, i numertuar dhe i vulosur, ge mbahet ne selite e
shogerise, ne te cilin tregohen anetaret e pranishem, te perfagesuar dhe qe mungojne, si
edhe ¢do person qe ka asistuar ne mbledhje, teresisht apo pjeserisht.

Procesverbalet firmosen nga drejtuesi i mbledhjes dhe nga nje anetar i keshillit

NENT 28
Kompetencat e Keshillit Mbikegyres

Keshilli Mbikeqyres ushtron kontrollin e perhershem te drejtimit dhe
administrimit te shogerise nga ana e drejtorise.



Ai vendos per operacionet ge duhet te kryhen me autorizim te tij ne baze te nenit
21 te kety statuti.
Keshilli Mbikeqyres miraton strukturen organizative te shogerise dhe ndryshimet
e saj, kriteret e punesimit dhe te pagave si dhe rregulloren ¢ brendshme te shogerise.
Ne ¢do kohe te vitit Keshilli Mbikeqyres kryhen te gjitha verifikimet dhe
S koptrollet ge ai ¢mon te arsyeshme dhe ka te drejte te kerkoje te njihet me dokumentat ge
' j}l- f"@i giykon te nevojshme per permbushjen e funksioneve te tij. Njehere ne tre muaj ai merr
. ot Snfe raport te paraqgitur nga drejtoria.
\' T‘-C}‘? Brenda tre muajve nga mbyllja e cdo viti financiar drejtoria i paraget atij me
T gellim verifikimi dhe kontrolli, llogarite vjetore, si dhe nje raport te shkruar per gjendjen
¢ shogerise dhe aktivitetet ¢ saj gjate vitit financiar te mbyllur

NENI 29
Informimi i anetareve te keshillit.

(Cdo anetar 1 Keshillit Mbikeqyres ka te drejte te kerkoje dhe te marre nga
Drejtoria informacion per ceshtje te natyres administrative, teknike dhe financiare ge i
mundesojne atij te verifikoje dhe te gjykoje per kushtet ne te cilat zhvillohet veprimtaria e
shogerise dhe te jete plotesisht 1 qarte per vendimet qe duhen marre apo ge do te merren
nga ana ¢ keshillit.

Kryetari 1 keshillit ka pergjegjesine per ti vene anetaret e keshillit ne gjendje qe te
marrin informacionet e kerkuara.

(do anetar i keshillit duhet te njoftohet personalisht per mbledhjet e keshillit dhe
ti vihen ne dispozicion ne seline e shogerise apo ti dergohen bashke me thirrjen
dokumentet dhe raportet ge do te shqyrtohen ne mbledhje.

Shogeria nuk eshte e detyruar ti jape anetareve te keshillit te drejtuesve kopje te
procesverbaleve te vendimeve te keshillit, per cdo anetar mund te kerkoje qe te njihet me
to ne seline e shogerise.

Mosnjohja e te drejtave te cdo anetari te keshillit per informacionet e mesiperme
dhe mosthirgja ne mbledhjen e keshillit sjell pavlefshmerine e vendimeve te keshillit.

NENT 30
Shperblimi i vecante per pjesemarrien ne keshill dlie shperblimet e jashtezakonshme

Asambleja e pergjthshme e zakonshme mund t’u caktoje anetareve te keshillit
mbikeqyres si shperblim per pjesemarrjen ne keshill nje shume vjetore fikse, e cila
mbetet e pandryshuar deri ne nje vendim te kundert te asamblese.

Keshilli Mbikeqgyres mund te caktoje shperblime te jashtezakonshme per anetaret
te cileve u ngarkohen misione apo u jepen mandate per sherbime apo detyra te caktuara.
Shperblimet e jashtezakonshme 1 nenshtrohen miratimit nga asambleja e pergjithshme e
zakonshme sipas rregullave te parashikuara nga nenet 122 deri 126 te ligjit “Per shoqerite
tregtare”.

Shperblimet ¢ vecanta dhe te jashtezakonshme perballohen nga llogaria e
shogerise dhe kalohen ne shpenzimet e saj.

Pervec shperblimeve te permendura ne kete nen, anetareve te keshillit nuk u
caktohet asnje shperblim tjeter i perhershem ose jo.
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NENT 31
Marreveshjet ge kerkojne autorizim

(Cdo marreveshje ndermjet shogerise dhe nje nga anetaret e drejtorise ose te

shillit Mbikeqyres, qe lidhet drejteperdrejte, apo me te cilen nje nga personat e

siperpermendur lidhet indirekt apo nepermjet nje personi ndermjetes duhet te autorizohet
_paraprakisht nga Keshilli Mbikeqyres.

4 Kryetari 1 Keshiilit Mbikeqyres njofton ekspertin kontabel te autorizuar per

‘.
%arreveshjet autorizuara nje muaj perpara se marreveshja te lidhet dhe I shtron keto

marreveshje per miratim Asamblese se Pergjithshme .

Ekspertet kontabel te autorizuar i paraqitin Asamblese nje raport te posacem per
keto marreveshje, ¢ cila vendos mbi kete raport.

Dispozitat ¢ mesiperme nuk zbatohen per marreveshjet qe kane te bejne me
operacionet rrjedhese dhe te kryera ne kushte normale.

NENT 32
Marreveshjet e ndaluara

Anetareve te drejtorise dhe te Keshillit Mbikeqyres, perveg kur keta te fundit jane
persona juridike, u ndalohet te kontraktojne qe tq marrin hua nga shoqeria, t'u akordohet
nga shogeria nje zbulim ne llogari rrjedhese ose ne nje forme tjeter, si dhe te bejne
shogerine dorezenese apo garante per detyrimet e tyre ndaj te treteve.

I njejti ndalim zbatohet per perfagesuesit e perhershem te personave juridike
anctare te Keshillit Mbikeqyres. Ky ndalim zbatohet gjithashtu, per bashkeshortin.
paraardhesit dhe pasardhesit personave te permendur ne kete nen si dhe per ¢do person
ndermjetes.

MENT 33
Detyrimi per ruajtien e sekretit

Anetaret e drejtorise dhe te Keshillit Mbikeqyres si dhe g¢do person tjeter ge
asiston ne mbledhjet € ketyre organeve duhet te ruajne fshehtesine per geshtjet dhe te
dhenat ge kane karakter te brendshem.

NENT 34
Natyra e asamblese dhe karakteri detyrues i vendimeve

Asamblete ¢ pergjithshme te aksionereve cilesohen asamble te zakonshme ose te
jashtezakonshme sipas natyres se vendimeve ge ato jane thirrur per te marre,

(do asamble e pergjithshme ¢ mbledhur rregullisht perfageson teresine ¢
aksionereve me te drejte vote.

Vendimet e asamblese se pergjithshme detyrojne te gjithe aksioneret madje edhe
ata ge mungojne ne mbledhje apo ge votojne kunder.




MNENT 35
Thirria dhe vendi i asamblese

Asamblete e pergjithshme thirren nga Keshilli Mbikeqyres ose nga drejtoria. Ato
und te thirren gjithashtu, nga Eksperti kontabel i autorizuar i pavarur ne rast urgjence,

Asamblete € pergjithshme mblidhen ne seline e shoqerise ose ne ¢do vend tjeter

N fe treguar me thirrje.

Thirrja e asamblese se aksionereve behet me ane te njoftimit qe i dergohet ¢do
aksioneri ne adresen e tij me leter rekomande.

Njoftimi duhet te bjere ne doren e aksionereve apo te njihet prej tyre 15 dite
perpara mbledhjes se asamblese dhe duhet te permbaje diten , oren dhe vendin e
mbledhjes, natyren e asamblese, dhe rendin e dites .

Kur asambleja e mbledhur nuk ka mundur te marre vendim per shkak se nuk eshte
siguruar quorumi i kerkuar mbledhja e dyte thirret jo me vone se nje muaj nga data ¢
thirrjes se pare ne te njejtat forma si e para. Njoftimi ose letrat e thirrjes se mbledhjes se
dyte rikujtojne daten dhe rendin e dites.

MENIT 36
Rendi i dites

Rendi i dites se mbledhjes se asamblese percaktohet nga autori i thirrjes .Nje ose
disa aksionere ge perfagesojne te pakten 5% te kapitalit themeltar te shogerise kane te
drejte te kerkojne ge te futen ne rendin e dites nje apo disa projektrezoluta.

Keto projektrezoluta dergohen ne seline e shoqerise te shogernara me nje kerkese
ne te cilen tregohen edhe arsyet, si dhe me nje dokument ge provon zoterimin e pjeses se
kapitalit themeltar te kerkuar nga paragrafi i dyte i ketij neni.

Projektrezoluta dhe dokumentet shoqeruese duhet te mberrijne ne seline e
shogerise te pakten 5 dite perpara dates se mbledhjes se asamblese.

Asambleja e aksionereve nuk mund te marre ne shqyrtim nje geshtje ge nuk eshte
perfshire ne rendin ¢ dites. Megjithate ajo mundet, ne ¢do rrethane, te shkarkoje nje ose
disa anetare te Keshillit Mbikeqyres dhe te beje zevendesimin ¢ tyre.

NENI 37
Hyrja ne asanible

(Cdo aksioner, pavaresisht nga numri 1 aksioneve qe zoteron, ka te drejte te
asistoje ne mbledhjet e asamblese se pergjithshme dhe te marre pjese ne vendimet e saj,
personalisht apo nepermjet nje perfagesuesi. Hyrja ne mbledhjet e asamblese te
pergjithshmebehet ne baze te nje dokumenti ge provon identitetin.

(do aksioner mund te perfagesohet ne mbledhjet e asamblese vetem nga
bashkeshorti ose nga nje aksioner tjeter. Per kete qellim perfaqesuesi duhet te pajiset nga
aksioner: me mandat te posagem, ne kushtet e parashikuara nga ligji.




NENT 38
Evidenca e pjesemarrjes ,drejtimi I mbledhjes dhe proces verbalet

Per ¢do mbledhje te asamblese mbahet nje flete-pranie e cila permban treguesit qe
"'\Xrlovojne identitetin e aksionerit dhe aksionet e zoteruara prej tij. Flete-prania firmoset ne
ape nga aksioneri ose, kur eshte rasi nga perfaqesuesi i tij dhe vertetohet per saktesine e
«-*  s53j nga komisioni vezhgues i mbledhjes.
' Mbledhjet e asamblese drejtohen nga kryetari i Keshillit Mbikeqyres dhe.ne

' wo’ ‘_\’5" ungese te tij,nga zevendeskryetari apo nje anetar 1 keshillit i caktuar posagerisht per
w127 kete gellim. Ne rastet kur thirrja e mbledhjes eshte bere nga Eksperti Kontabel i

Autorizuar, mandatmbajtesi i caktuar nga gjykata apo likujduesi, mbledhja drejtohet nga
autori i thirrjes.

Funksionet ¢ vezhgimit te mbledhjes kryhen nga dy aksionere te pranishem te
cilet vehte ose si perfagesues, zoterojne nje numer votash me te madh se aksioneret ¢
tjere. Vezhguesit caktojne nje sekretar i cili mund te mos jete aksioner.

Komisioni i vezhgimit, i formuar ne kete menyre, ka per detyre te verifikoje,
vertetoje dhe nenshkruaje flete-pranine, te mbikeqyre zhvillimin e debateve, te
kontrolloje votimet e kryera dhe te siguroje rregullaritetin e tyresi dhe te mbikeqyre
mbajtjen ¢ procesverbalit te mbledhjes.

Per cdo mbledhje te asamblese hartohet nje procesverbal, i cili permban:
daten dhe vendin e mbledhjes
menyren e thirrjes
rendin ¢ dites
drejtuesi 1 mbledhjes dhe komisioni i vezhgimit
numri 1 aksioneve qe marrin pjese ne votim
quorumi i arritur
permendjen e dokumenteve dhe te raporteve ge jane shtruar ne mbledhje
nje permbledhje te debateve
tekstet e projektrezolutave te vena ne votim, ato te miratuara dhe ato te
hedhura poshte
nga aksioneret
rezolutat e votimeve

VVVVVVVYY

AT

Procesverbalet ¢ mbledhjes te asamblese hartohen ne nje rregjister te posagem, i
numertuar dhe i vulosur, i cili ruhet ne seline e shogerise.

NENT 39
QOuorumi, votimi, nuniri i votave

Ne asamblete e pergjithshme, te zakonshime dhe te jashtezakonshme, quorumi
llogaritet per teresine e aksioneve ge perbejne kapitalin themeltar te shogerise.

E drejta e votes qe u perket aksioneve eshte perpjestimore me kapitalin qe ato
perfagesojne.

Cdo aksion i kapitalit i jep zoteruesit te pakten te drejten e nje vote. Megjithate
kur aksionet e shoqerise zoterohen nga nje ose disa persona juridike ne te cilet shogeria
ka, drejtperdrejt ose terthorazi, kontrollin e drejta e votes te aksioneve te personave



juridike nuk mund te jete me shume se 10% te votave qe zoterojne aksioneret ¢
pranishem ose te perfagesuar.
~ Votimi kryhet me doren ngritur, me thirrje emerore ose i fshehte sipas vendimit te
kor‘ﬁisionit te vezhgimit dhe drejtuesit te mbledhjes se asamblese.
y Votimi kryhet i vegante per ¢do ceshtje apo vendim.

NENT 40
Asamblete e pergjithshme te zakonshme

Asambleja e pergjithshme e zakonshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda
6 muajve te vitit pasaardhes, per te vendosur mbi llogarite ¢ shogerise per ushtrimin
financiar te mbyllur.

Ajo ka, midis te tjerash, kompetencat ge vijojne:

o te miratoje strategjine e zhvillimit afatgjate te shogerise.

<« te miratoje plan-biznesin dhe planin financiar vjetor.

P te miratoje, ndryshoje ose f€ hedhe poshte llogarite vjetore ge i jane
shtruar per miratim.

4 te vendose per shperndarjen dhe destinimin e rezultatit ne pajtim me

dispozitat ligjore dhe me statutin.
o te emeroje dhe shkarkoje anetaret € Keshillit Mbikeqyres.

o te shkarkoje me propozim te Keshillit Mbikeqyres, anetaret € drejtorise.

< te emeroje ekspertin ose ekspertet kontabel te autorizuar.

o te miratoje ose te mosmiratoje emerimet e anetareve te Keshillit
Mbikeqyres te kryera nga vete keshilli si emerime te perkohshme.

o te caktoje shperblimin e vegante dhe shperblime te tjera te parashikuara ne
kete statut per Keshillin Mbikeqyres.

o te vendose per raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar lidhur me

marreveshjet ge i nenshtrohen autorizimit paraprak te Keshillit Mbikeqyres.

Asambleja e zakonshme merr ¢do vendimqe nuk sjell ndryshime te statutit.

Ajo metr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare vetem Kur aksioneret ¢
pranishem ose te perfagesuar zoterojne jo me pak se 50 per gind te aksioneve me t€ drejte
vote. Ne rast se mbledhja e pare nuk realizohet, per mbedhjen e dyte nuk kerkohet asnje
1loj quorumi.

Asambleja € zakonshme merr vendim me shumicen ¢ votave qe zoterojne
aksioneret e pranishem apo te perfagesuat.

NENT 41
Asamblejn e pergjithsiime e jashtezakonshme.

Asambleja e pergjithshme ¢ jashtezakonshme mblidhet sa here qe duhet te merret
nje vendim ge sjell ndryshime te ketij statuti.

Ajo nuk mund te shtoje detyrimet e aksionereve pervec operacioneve ge rrjedhin
nga rigrupimi i aksioneve i kryer rregullisht.

Asambleja e pergjithshme e jashtezakonshme mund te marre vendime te vlefshme
ne mbledhjen ¢ pare vetem kur aksioneret e pranishem ose te perfagesuar zoterojne te




pakten % e aksioneve me te drejte vote. Per mbledhjen ¢ dyte ky quorum eshte jo me pak
se 2 e aksioneve me te drejte vote.

Vendimet e asamblese se jashtezakonshme merren me shumicen prej % te votave
.. qe u perkasin aksionereve te pranishem.

NENT 42
Venia ne dispozicion te aksionereve te dokumentave dhe informacioneve

Shoqeria mban dhe ve ne dispozicion te aksionereve, ne kushtet dhe ne afatet e
parashikuara nga ligjt, raportet, dokumentet dhe llogarite vjetore ge shqyrton asambleja,

Me perjashtim te inventareve dhe te ndonje dokumenti tjeter te caktuar nga
asambleja, dokumentet ge duhet t’u vihen ne dispozicion aksionereve u dergohen ketyre
bashke me njoftim-thirrje per mbledhje.

MNENI 43
Eksperti kontabel i qutorizuar. Emerimi dhe shperblimi

Asambleja ¢ pergjithshme e aksionereve, cakton nje ekspert kontabel te
autorizuar, te zgjedhur nga lista e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar.

Ne caktimin e eksperteve kontabel te autorizuar mbahen parasysh perjashtimet
dhe papajtueshmerite e percaktuara nga ligji “Per shogerite tregtare”.

Ekspertet kontabel te autorizuar caktohen per nje kohe qe i pergjigjet nje ushtrimi
financiar. Ata jane te ricaktueshem. Shperblimi i1 ekspertit caktohet nga asambleja e
aksionereve dhe perballohet nga shoqeria.

NENT 44
Detyrat dhe te drejtat

Detyrat dhe te drejtat e eksperteve kontabel te shoqgerise jane ato te parashikuara
nga ligji “Per shoqerite tregtare”.

Asambleja e aksionereve mund t’u kerkoje eksperteve kontabel te autorizuar
kryerjen e kontrolleve apo verifikimeve te posagme per geshtje ne interes te shogerise.
Ekspertet kontabel te autorizuar thirren ne mbledhjen e drejtorise ge mbyll llogarite e vitit
financiar te mbyllur si dhe ne te gjitha asamblete e aksionereve. Raportet qe ata pergatitin
depozitohen ne seline e shogerise, ne afatet e parashikuara nga ligji .

NENT 45
Ushtrini financiar

Ushtrimi financiar fillon me | janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Perjashtimisht ushtrimi i pare financiar perfshin periudhen nga data e rregjistrimit
ne rregjistrin tregtar deri me 31 Dhjetor.

NENT 46
Inventari. Llogarite vietore,

Shogeria mban nje kontabilitet te rregullt ne pajtim me ligjin.




Ne mbyllje te cdo ushtrimi financiar Drejtoria harton inventarin ¢ elementeve te
ndryshem te aktivit dhe te pasivit ne kete date, si dhe llogarite vjetore te shoqerise.

Drejtoria harton raportin vjetor per gjendjen e shogerise gjate ushtrimit financiar
te mbyllur, ndryshimet e ardhshme te parashikueshme, ngjarjet e ndodhura midis dates
kurleshte hartuar raporti, dhe veprimet e kerkimit te zhvillimit.

NENT 47
Rezultati , caktimi dhe shperndarja

Rezultati 1 veprimtarise percaktohet nga diferenca midis te ardhurave dhe te
shpenzimeve, pas zbritjes te amortizimeve dhe te provizioneve. Nga fitimet ¢ ushtrimit
pasi te jene zbritur, kur eshte rasti, humbjet e meparshme, higet te pakten 5% per te
krijuar fondet e rezerves se domosdoshme. Kur kjo rezerve arrin 1/10e kapitalit themeltar
nuk behen me heqgje nga fitimet e ushtrimit.

Fitimi i shperndashem formohet nga fitimi i ushtrimit duke hequr humbjet e
meparshme dhe shumat ¢ hequra per rezervat dhe duke shtuar fitimet ¢ pashperndara te
trasheguara.

Megjithkete, pas heqgjes se shumave per t’u kaluar ne rezerve ne zbatim te ligjit,
asambleja ¢ pergjithshme, mund te heqe ¢do shume qe ajo e gjykon te pershtatshme per te
krijuar rezerva te zakonshme ose te jashtezakonshme ose per ta mbartur shumen ne
ushtrimin e ardhshem.

Fitimi i shperndashem qe mbetet shperndahet ndermyjet aksionereve perpjestimisht
me numrin e aksioneve e i perkasin secilit.

Asambleja e pergjithshme mund te vendose venien ne shperndarje te shumaveqe
ajo heq nga rezervat ge ka ne dispozicion. Megjithate dividentetcaktohen ne rradhe te
pare nga fitimet e shperndashme te ushtrimit.

Perjashtuar rastin kur vendoset zvogelimi i kapitalit, aksionereve nuk mund t'u
behet asnje shperndarje n.q.s.si rijedhoje e shperndarjes kapitalet e veta te shoqerise jane
ose do te beheshin me te vogla se shuma e kapitalit te kerkuar nga ligji plus rezervat ge
nuk mund te shperndahen.

N.q.s. eventualisht ndonje ushtrim financiar mbyllet me humbje, shuma e humbjes
pas miratimit te llogarive vjetore nga asambleja,mbartet ne ushtrimin vijues, per t'u
mbuluar nga fitimet ¢ ushtrimeve te ardhshem deri ne shuarjen ¢ saj .

NENT 48
Menyrat e pagimit te dividenteve, Paradheniet

Asambleja e pergjithshme ka te drejte t'i jape ¢do aksioneri per te gjithe ose per
nje pjese te dividenteve nje opsion midis pagimit ne para dhe pagimit me aksione.

Kerkesa per pagimin e dividenteve me aksione duhet te behet ne afatin e caktuar
nga asambleja i cili nuk mund te jete me shume se tre muaj nga data ¢ vendimit te
asamblese.

Menyrat ¢ pagimit te dividenteve ne para caktohen nga asambleja e pergjithshme,
ose ne mungese te saj nga drejtoria. Pagimi 1 dividenteve ne para duhet te kryhet brenda 9
muajve pas mbylljes se ushtrimit financiar, pervec ky afat zgjatet me vendim te gjykates.

Drejtoria mund te vendose pagimin e dividenteve perpara mbylljes te ushtrimit ne
forme paradhenie por me respektimin e kerkesave te parashikuara nga ligji.




NENT 49
Kapitalet e veta me pak se gjysma e kapitalit themeltar

U Neqoftese per shkak te humbjeve te pesuara, te konstatuara ne dokumentet
ontabel kapitalet ¢ veta te shogerise behen me te vogla se gjysma ¢ kapitalit themeltar
ejtoria eshte e detyruar qe brenda 4-muajeve nga miratimi i llogarive vjetore ku jane
< % gvidentuar keto humbje te therrase asamblene ¢ pergjithshme te jashtezakonshme te
o/ aksionereve me qellim qe te vendose nese ka vend per prishjen e pershpejtuar te
shogerise.

N q s asambleja nuk shpall prishjen e shoqerise, atehere ne afatin ¢ parashikuar
nga ligji dhe ne rezerven e nenit 10 te ketij stauti kapitali duhet te zvogelohet ne nje
shume te barabarte me ate t¢ humbjes se konstatur ngs ne kete afat kapitalet e veta nuk
jane ribere te pakten te barabarte me gjysmen e kapitalit themeltar,

Ne te dy rastet vendimi i asamblese se pergjithshime publikohet sipas rregullave te
kerkuara nga ligji. :

NENT 50
Prishja. Likujdimi

Perjashtuar rastin € nje prishje me vendim gjyqi te parashikuar nga ligji shogeria
mund te prishet me mbarim te afatit te caktuar me statut ose me vendim te asamblese se
pergjithshme te jashtezakonshme te aksionereve.

Perveg rastit te bashkimit ose te ndarjes prishja e shogerise per cfardo shkaku
qofte sjell likujdimin e saj. Likujdimi kryhet nga nje ose disa likujdatore te emeruar nga
asambleja e pergjithshme e =zakonshme ose nga asambleja e pergjithshme e
jashtezakonshme ne kushtet e quorumit dhe te shumices per asamblete e zakonshme.

Likuidatori perfageson shogerine. Ai ka kopetenca te plota per te shitur aktivitet e
shogerise, per te shlyer kreditoret dhe per te shperndare mbetjen e disponueshme.

Asambleja pergjithshme e aksionereve mund te autorizoje likuidatorin te vazhdoje
¢eshtjet ne proces ose te ndermarre ¢eshtje te reja per nevojat e likujdimit.

Aktivi neto i mbetur, pas shlyerjes te vlerse nominale te aksioneve ndahet midis
aksionerve ne perpjestim me pjesmarrjen e tyre ne kapital.

MNMENI 51
Kundershtimet

Te gjitha kundershtimet gjate funksionimit te shogerise ose gjate likujdimit te saj
ge lindin midis shoqerise dhe aksionereve ose midis vete aksionereve, hdhur me
veprimtarine e shoqerise, i nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kopetente ne kushtet e
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 52
Anetaret ¢ pare te Keshillit Mbikqgyres

Emerohen si antare te Keshillit te pare Mbikqyres per nje kohe prej 3-vjetesh:




I. Besnik Myftari, i biri i Azisit 1 dtl 14/04/1968, banues ne Rr.Ylbere
Bylykbashi, Pall. 25, Tirane.
2. Filip Cakuli, i biri i Kostes, i dtl 17/10/1955, banues ne Rr.Reshit Collaku,

Tirane,
“ 3. Alban Jaho, i biri i Nuriut, 1 dtl 31/05/1969, banues ne Rr.Kavajes, Pall. 166,
8Ty Tirane.
-fj\ v \} y

' T\__(jth te cilet kane bere te ditur qe pranojne funksionet respektive dhe pohojne se nuk jane te

prekur nga asnje papajtueshmeri apo ndalim qe pengon emerimin e tyre .

NENT 53
Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Emerohet si ekspert kontabel 1 autorizuar per nje kohe prej nje viti financiar Znj.
Irena Pulo, e cila ka bere te ditur ge pranon funksionet e saj dhe pohon se nuk eshte e
prekur nga asnje papajtueshmeri apo ndalim ge pengon emerimin ¢ saj.

NENI 54
Rimarria persiper e detyrimeve

Shoqeria fiton personalitet juridik nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar,
Megjithate perpara kesaj date per llogari te shoqerise ne krijim e siper jane kryer aktet te
ndryshme duke pasur secili akt detyrime ge rrjedhin per shogerine.

Aksioneri firmoses i keti) statuti e njeh kete gjendje. Rregjistrini ne rregjistrin
tregtar sjell marrjen persiper zyrtarisht nga ana e shogerise te ketyre detyrimeve, sikur ato
te ishin kontraktuar ge ne fillim prej saj.

Perveg ketyre dhe qe tani, aksioneret e thirrur (ne te ardhmen) per te bere
drejtimin e pergjithshem te shoqerise autorizohen te kryejne aktet qe hyjne ne objektin ¢
shogerise dhe ne kompetencat e tyre. Pas rregjistrimit te shogerise ne rregjistrin tregtar
keto akte do t'i nenshtrohen miratimit te asamblese se pergjithshme te zakonshme te
aksionereve e thirrur per te vendosur per llogarite vjetore te ushtrimit te pare.

Ky miratim do te sjelle marrjen persiper zyrtarisht nga shoqeria te akteve dhe te
detyrimeve te cilat do te quhen si te nenshkruara ge ne fillim nga shoqeria.

NENI 55
Publikinet

Me gellim ge te kryhen publikimet lidhur me statutin e shoqerise, te gjitha
kompetencat i jepen z.DRITAN HOXHA, i cili:
* firmos dhe ben te publikohet njoftimin i themelimit ne nje gazete te autorizuar per
njoftimet ligjore.
* kryen te gjitha formalitetet per rregjistrimin e shoqerise ne rregjistrin tregtar
* dhe pergjithsisht per te kryer te gjitha formalitetet e kerkuara nga ligji.



NENT 56
Shpenzimet

Te gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret ¢ paguara per kete akt dhe aktet qe
jedhin prej tij i perkasin nenshkruesit deri sa shogeria te rregjistrohet ne rregjistrin

Nga data e ketij rregjistrimi keto shpenzime do te merren teresisht ne ngarkim nga
hogeria e cila do t’i amortizoje ato perpara ¢do shperndarje te fitimit dhe e shumta
brenda nje afati prej 5 vjetesh.

Ne 4(kater) ekzemplare sa kerkon ligji.
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AKSIONERI I VETEM

DRITAN HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Noter.Artan Treska.Rr.”B.Curri”.

Nr 642 Rep. Nr 3/8 Kol

VERTETIM

Sot mé daté 27 /03/2006, né Zyrén e Noterisé Tirang, u paraqit
personalisht para meje noterit Artan Treska, z. DRITAN HOXHA i datelindjes
1968, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, banues ne Tirane, me pasaporten
0161495, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili mé deklaroi se
sa me siper eshte Statuti i Shoqerise Anonime “TOP CHANNEL" i konceptuar
dhe nenshkruar me vullnetin e tij te lire e te plote dhe uné noteri duke e gjetur
konform ligjit e vértetoj até.

NOTER

NUTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI

/Y‘E‘TZTB-B%ZH’J%S.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.A.
TIRANE

VENDIM

I KESHILLIT MBIKQYRES

Sot me daten 24.03.2006, ne seline e Shoqerise “TOP CHANNEL” SH.A u
zhvillva mbledhja e Keshiliit Mbikqyres te kesaj Shogerie, ne te cilen moren pjese,
_ anetaret Besnik Myftari, Filip Cakuli, Alban Jaho.

Rendi i dites i kesaj mbledhjeje ishte zgjedhja e Kryetarit te Keshillit
Mbikqyres, Zevendeskryetarit dhe e Drejtorit te Pergjithshem. Keshillit Mbikqyres

nas votimit,

VENDOSLIL

1. Zgjedhjen Kryetar te Keshiltit Mbikqyres te Shogerise “TOP CHANNEL”
SH.A, z. Alban Jaho.

2. Zgjedhjen Zevendeskryetar te Keshillit Mbikgyres te Shogerise “TOP
CHANNEL” SH.A, z. Filip Cakuli.

3. Emerimin Drejtor te Pergjithshem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A,
z.Enkelejd Joti.

KRYETAR I KESHILLIT MBIKQYR}

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.  &73 Regj.

Nr. 3/9 Kol.

VERTETIM

Ne Titane sot me date.?7.03.2006 {dymije e gjashte) ne Zyren e Noterise
Tirane, perpara meje noterit, u paragit personalisht z.Alban Jaho, i biri i Nuriut, i
dtl.31.05.1969, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me kombesi e
shtetesi Shqiptare, i cili me cilesine e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres te Shogerise
“TOP CHANNEL” SH.A, nenshkroi me vullnetin e tij te lire e te plote vendlmm e
mesiperm dhe une noteri vertetoj nenshkrimin e tij. o




el b,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 27 WK D500

SHOQERIA “TOP CHANNEL” Shpk
TIRANE ¢

KERKESE

KERKUESI : Shogeria “TOP CHANNEL” shpk, perfagesuar nga (\"7
Ortaku i vetem dhe administratori z. DRITAN HOX
M/V\ﬂ/\"\

madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar.

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit date 24.02.2006 te Ortgkufite
Vetem, ne baze te ligjit Nr.7667 date 2 01, IQM Wﬁk‘“
| l/ af Mé

PERPA
o ;CMQM,LL?L o fofaf 2
GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

7}\'9’?“““ TIRANE

v
pun
Me vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te GjyKates se sﬁués s Paré / y fokb
Tirane, eshte rregjistruar si person juridik, Shogeria “TOP CHANNEL”, Shpk. Me

Vendimin date 24.02.2006 te Ortakut te Vetem te Shoqerise eshte vendosur:

RELY

1. Té deklarojé te hapur progesin e shndérrimit t& Shoqérise nga Shogérlane ?j‘él"!/w'
Pérgjegjési t& Kufizuar (SH.P.K) né Shogeri Anonime (SH.A);

2. Miratimin e bilanceve t& dy viteve t& fundit {p&rkatésisht 2003 dhe 20 4) % -

3. T'i kérkojé Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang& emérimin né cilésing ¢ -
ekspertit pér shndérrim t& znj. Irena Pula, e pajisur nga Instituti i
i/

Fksperteve Kontabe! te Autorizuar me Ligensen Nr. 20 date 10.02.2000. /
Eksperti ngarkohet t& hartojé raportin e shndérrimit, | cili do t’i paragitet {
pér miratim Ortakut t&€ Vetém.

Per sa siper kerkojme te depozitohet Vendimi date 24.02.2006 i Ortakut te
Vetem te Shoqerise dhe te behen ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

KERKUES

SHOQERIA “TOP CHANNEL” Shpk
Perfagesuar nga Administratori

DRITAN HOXHA

%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

W NE.3F7.. . Rep. A€ 226 foo/

VERTETIM

Vertetohet se sot me date.24.02.2006, ne Zyren ¢ Noterise Tirane, u paraqit z.
DRITAN HOXHA, i datelindjes 1968, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, banues ne
Tirane, me pasaporten 0161495, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar
ortak i vetem i Shogerise “TOP CHANNEL” Shpk , i ¢cili me deklaroi se sa siper eshte
nje kerkese e Shogerise “TOP CHANNEL” shpk, e nenshkroi rregullisht para meje
dhe une noteri ¢ vertetoj ate konform ligjit si me poshte.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” Shpk
TIRANE

VENDIM
L
ORTAKUT TE VETEM

Date 24.02.2006

Ne qytetin ¢ Tiranes, sot me date 24.02.2006, une ortaku 1 vetem i
Shogerise “TOP CHANNEL” Shpk, DRITAN HOXHA, duke pare se
nuk jane vazhduar procedurat per shnderrimin ¢ Shoqerise nga SHPK ne
SHA, te vendosur me Vendimin e dates 09.04.2003 te Ortakut te Vetem,
miratuar me Vendimin ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.25561/1
date 16.04.2003, dhe duke gene ne dijeni te kerkesave te ligjit, ne rastet €
shnderrimit te Shogerise ne nje forme tjeter, per miratimin paraprak te
bilanceve te dy viteve te fundit, mora ne shqyrtim rendin e dites si me
poshte:

1. Diskutimi dhe miratimi I deklarimit te hapjes sé progesit &
shndérrimit t& Shogérise nga Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar
(SH.P.K) né Shogeri Anonime (SH.A);

2. Diskutimi dhe miratimi nga Ortaku I Vetém i bilanceve t&¢ dy
viteve t& fundit (pérkatésisht 2003 dhe 2004);

3. T’i kérkojé Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirang emérimin né
cilésing e ekspertit pér shndérrim t& znj. Irena Pula, e pajisur
nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Licensen
Nr.20 date 10.02.2000. Eksperti ngarkohet té hartoj¢ raportin e
shndérrimit, I cili do t’i paragitet pér miratim Ortakut t& Vetém.

Pasi shqyrtova pikat e rendit t& dités, uné Ortaku i Vetém

VENDOSA

1. Té deklarojé te hapur progesin ¢ shndérrimit € Shoqérise nga
Shoqéri me Pérgjegjési 1€ Kufizuar (SHP.K) né Shogqeri
Anonime (SH.A);



2. Miratimin e bilanceve té dy viteve t& fundit (pérkatésisht 2003
dhe 2004);

3. T’i kérkojé Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané emérimin né
cilésing e ekspertit pér shndérrim t¢ znj. Irena Pula, e pajisur
nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen
Nr.20 date 10.02.2000. Eksperti ngarkohet t& hartojé raportin e
shndérrimit, I cili do t'i paraqitet p&r miratim Ortakut t& Vetém.

ORTAKU1 VETEM

DRITAN HOXHA

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Vertetohet se sot me dateJ#.02.2006, ne Zyren e Noterise Tirane, u paraqit z.
DRITAN HOXHA, i datelindjes 1968, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, banues ne
Tirane, me pasaporten 0161495, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar
ortak i vetem i Shogerise “TOP CHANNEL” Shpk , i cili me deklaroi se sa siper eshte
nje vendim i Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL™ shpk, e nenshkroi
tregullisht para meje dhe une noteri e vertetoj ate konform ligjit si me poshte.

NOTER

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURR|
L.0BB2144355.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K
TIRANE

VENDIM
ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE "TOP CHANNEL” SH.P.K.

Sot me date 27.12.2005 une, Dritan HOXHA me cilesine e Ortakut te
Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL" SH.P.K:

VENDOSA:

1. Ndryshimin e kohezgjatjes te veprimtarise te shogerise.

2. Afati i veprimtarise se shogerise ndryshon nga 20 vjet ne mbi dhjete
viet.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor

Tirane.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE “TOP CHANNEL” SH.P.K
Dritan HOXHA

ﬁf{-/’w«-\ Hm“"‘*
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épe-ax.mﬁ’ E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Noter Artan Treska.Rr.”B.Curri”,.

Tel. 9682140355.
Nr.J@+¥é Rep

v E R T E T I M

Sot me date 28.12.2005, ne Zyren ¢ Noterise Tirane
u paragit personalisht para meje noterit Artan Treska,
Ortaku 1 Vetem dhe Administratori 1 Shogqerise me
Pergjegjesi te Kufizuar "TOP CHANNEL” Sh.p.k. z. Dritan
HOXHA 1 biri i Figiriut dhe i Zyhrase i datelindjes
1968 banues ne Tirane, madhor me zotesl te plote
juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga pasaporta
me nr. 0011842, i cili me deklaroi se vendimi 1
mesiperm eshte sipas vullnetit te tij te lire e te
plote dhe une noteri duke e gjetur ate te mbeshtetur ne
lig) efu%;getoj.
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NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI
TEL.0682140355.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K

TIRANE
KERKESE r
G; i}j‘w _

KERKUES: Dritan HOXHA, i biri i Figiriut, i dtl. 1968, banueg ne
Ortak i Vetem i Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K. ﬂw
(& t

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit date 27.12. 2005 te M
Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K.

PERPARA 2} 4),
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESORC?%'

TIRANE ( M
Me Vendimin date 27.12.2005 te Ortakut te Vetem te oqe 1se “TOP

CHANNEL” SH.P.K eshte vendosur:

1. Ndryshimi | kohezgjatjes te Vepr1mtanse te shoqense.

Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K.

Tirane me 27.12.2005

KERKUESI

Ortaku i Vetem
i Shogerise “Top Channel” SH.P.K,
Dritan HOXHA

3,‘“1‘—@-« J—Lp.z"&"“ .



RE E SHQIPERISE

DHCMA E NOTEREVE TIRANE

Noter Artan Treska.Rr.”B.Curri”.
Tel. 0682140355.

Nr. -?)“0 ?’f Rep

V E R T E T I M

Sot me date 28.10.2005, ne Zyren e Noterise Tirane
u paradit personalisht para meje noterit Artan Treska,
Ortaku 1 Vetem dhe Administratori i Shogerise nme
Pergjegjesi te Kufizuar "TOP CHANNEL” Sh.p.k. z. Dritan
HOXHA 1 biri i Fiqgiriut dhe i Zyhrase i datelindjes
1968 banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga pasaporta
me nr. 0011842, e cila me deklaroi se sa me siper eshte
nje kerkese drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane nenshkruar prej saj me vullnet te lire e te
plote dhe une noteri e vertetoj ate ne baze te ligjit.

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURR!
TEL 0682148355,




RAPORT 1
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI RRITJEN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE SHOQERISE
“ TOP CHANNEL” SH.P.K.

TIRANE

Une e quajtura Irena PULAJ Eksperte Kontabel e Autorizuar e ngarkuar nga
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin nr. J456//3 dt. /2.4 .2005 dhe
Ortaku i Vetem i shogerise * TOP CHANNEL” Sh.p.k. per verifikimin dhe vertetimin e
shteses se kapitalit te shoqgerise se mesiperme, parages raportin si me poshte:

Shogeria * TOP CHANNEL “ sh.p.k. eshte krijuar me Vendim te Gjykates se rrethit
Tirane nir. 25561 date 29.03.2001 dhe ka per objekt te veprimtarise se saj nje
hapesire te gjere veprimi ne fushen e veprimtarive televizive ge perfshin prodhimin,
trasmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te
zerit dhe figures nepermiet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve
dhe cdo mijeti tjeter.

Ne momentin e themelimit kapitali I saj eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i
vetem z.Dritan HOXHA.

Qe nga krijimi I saj shoqeria ka ushtruar veprimtari ne fushen televizive lokale dhe
Ortaku i Vetem I i shogerise ka investuar ne kete fushe. Sipas bilancit te dates
20.10.2005 shuma e financuar nga ortaku i vetem i shogerise eshte 525.375.873 leke.

Investimet e kryera nga shogeria sikurse u theksua me siper jane finareuarnga Ortaku i

Vetem | shogertse nepermjet derdhjeve ne leke, prandaj Ortaku kerkon ge me
financimet e kryera te bejne shtesen e kapitalit.

*  Ndertime dhe instalime 50.082.436 leke
» Instalime teknike,makineri e paisje 349,947.076 leke
= Mjete transporti 33.113.573 leke
» Paisje zyrash dhe informatike 24.797.122 leke
* Gjendje te inventarit 264.888.609 leke
Shuma e investimeve dhe gjendjeve te inventarit 722.828.816 leke

= Ne zerin * Ndertime dhe instalime ” vlera e perfshire ne bilanc perfageson
koston e instalimeve te pergjitheshme te trupezuara ne ambjentet ku ushtron
aktivitet shogeria.



Vierat e mesiperme jane me fatura te rregulita tatimore dhe regjistrimet ne
kontabilitet jane pasqyruar sakte.

= Ne zerin “Instalime teknike,makineri e paisje” perfshihen vierat e
instalimeve teknike dhe makineri e pajisjet e instaluara per ushtrimin normal te
aktivitetit te shoqerise.

Blerjet e makinerive te mesiperme jane te shogeruara me dokumeta te rrequlita
tatimore.

= Ne zerin * Mjete transporti “ perfshihen vierat e mjeteve te transportit prone e
shogerise. Vlerat e mesiperme jane me fatura te rregullta tatimore dhe
regjistrimet ne kontabilitet jane pasqyruar sakte.

= Ne zerin e " Pajisje te zyres dhe informatike ” jane paraqitur vlerat e
inventarit ekonomik dhe paisjeve te zyrave dhe informatike prone e shogerise.

Aktivet e gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontabilitet ne
llogarite perkatese dhe te vleresuara me koston historike.
Ato perputhen me inventarin fizik te tyre te kryer nga shogeria.

. Gjendje te inventarit, 264.888.609 leke

Ne shumen e mesiperme perfshihen gjendjet e inventarit ne 20.10.2005.
Gjendjet e inventarit jane te vleresuara me koston e marrjes per materialet e
sjella nga importi dhe me koston e blerjes per mallrat e blera brenda vendit.
Shuma e paragqitur ne bilanc perputhet me inventarin fizik te kryer nga shoqeria.

Sikurse theksuam me siper gjithe vlera e investimeve dhe e gjendjeve te inventarit eshte
e financuar nga ortaku i vetem i shogerise.

Per kryerjen e misionit te ngarkuar per vertetimin e shteses se kapitalit te
nenshkruar une jam mbeshtetur ne dokumentet ¢ meposhtme .

-Ne bilancet e shogerise deri ne 20.10.,2005

-Ne raportet e auditimit te ketyre bilanceve

-Ne dokumentet ligjore te shoqerise

-Ne vendimin e Ortakut te Vetem per shtesen e kapitalit te shogerise.

Ne bilancin e dates 20.10.2005 shogeria * TOP CHANNEL ” sh.p.k. ka te pasqyruara ne
erin "Ortake” vieren 525.375.873 leke. Vlera e paragitur ne zerin “Ortake™ perfageson
[ finacimin e ortakut te bere per kryerjen e investimeve dhe per mjete xhiroje para dhe

i shtrimor. }

e
Rl

Duke gene se investimet e mesiperme si dhe financimet jane pasqyruar rregullisht ne
bilancet e shogerise ortaku i saj ka te drejte qe kete financim ta perdori per shtese
kapitali.

Lidhur me sa me siper, Ortaku i Vetem i shogerise heq dore nga kerkimi i shumes se
financimit prej 525.300.000 leke ne menyre ge me kete shume te shtoje kapitalin e
shogerise.



Per sa me siper une ¢cmoj se kapitali I nenshkruar I shogerise mbi bazen e vendimit te
Ortakut te Vetem nga 100.000 leke mund te shtohet dhe me 525.300.000 leke dhe
behet 525.300.000 leke.

Sikurse theksova me siper bilancet e shogerise per vitet 2002, 2003 dhe 2004 jane te
audituara dhe shifrat e bilancit jane reale.

Sl PERFUNDIM: une vieresoj dhe vertetoj se kapitali I nenshkruar I
shoqerise ™ TOP CHANNEL “ sh.p.k. nga 100.000 leke shtohet dhe me
525.300.000 leke dhe behet 525.400.000 leke.

Shtesa e mesiperme do te behet duke rritur numrin e kuotave nga 100 kuota
ne 5254 kuota si dhe vlieren nominale te nje kuote nga 1000 leke per kuote ne
100.000 leke per kuote.

Kapitali I shoqerise zoterohet 100 % nga Ortaku i Vetem i saj z. Dritan
HOXHA.

Tirane,me 31.10.2005.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

Irena PULAJ]
ioE:“i.A‘
RENA PULA!
ALBANIA



Per sa me siper une cmoj se kapitali I nenshkruar I shogerise mbi bazen e vendimit te
Ortakut te Vetem nga 100.000 leke mund te shtohet dhe me 525.300.000 leke dhe
behet 525.300.000 leke.

Sikurse theksova me siper bilancet e shogerise per vitet 2002, 2003 dhe 2004 jane te
audituara dhe shifrat e bilancit jane reale.

S| PERFUNDIM: une vieresoj dhe vertetoj se kapitali I nenshkruar I
shogerise * TOP CHANNEL “ sh.p.k. nga 100.000 leke shtohet dhe me
525.300.000 leke dhe behet 525.400.000 leke.

Shtesa e mesiperme do te behet duke rritur numrin e kuotave nga 100 kuota
ne 5254 kuota si dhe vlieren nominale te nje kuote nga 1000 leke per kuote ne
100.000 leke per kuote.

Kapitali I shoqerise zoterohet 100 % nga Ortaku i Vetem i saj z. Dritan
HOXHA.

Tirane,me /7. /2.l o= 3,

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE b ” H 20
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K
TIRANE
KERKESE

KERKUES: Dritan HOXHA, i birkfFiqjriut, i dtl. 1968, banues ne Tirane,
Administrator i Shogerise "TOP CHA L”{SA.P K

&» /L [
OBJEKTI : Bepozitintin'e wm%ate 02.12.2005 te Ortakut te Vetem te
Shogerise "TOP CH&NN&P?‘ S 5(

PERPA }9{ Xt a ;,\p
A« 0

ol
¢ o0 N
C\;f @?ﬁé te Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP

H/ sar
l&;\ 1. e@pem kontabel te autorizuar znj. Irena PULAJ.
- 2. Ruj it ~theme te shogerise me shumen 525.300.000

(peseqind ; i1 ‘
%x (tali i se shkon ne shumen 525.400.000 (peseqind e
njezet € pesemije katerqlndmlj;@ €.

4, Depogitfmin e ketij vend,i i prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Ne keto kushte kerkoj nga/ana juaj depozitimin e vendimit date 02.12. 2005
te Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K.

Parages dokumentat prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane per te
depozituar ne zyren e Rregjistrit Tregtar Vendimin, date 02.12.2005 te Ortakut te
Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P K..

Tirane me 02.12.2005

KERKUESI

Administratori i Shogerise
“TOP CHANNEL” SH.P.K.
Dritan HOXHA

/

7



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Noter Artan Treska.Rr.”B.Curri”.
Tel, 0682140355.

Nr.. %9 Rep

v E R T E T I M

sot me date 3/ ./, /JSex, ne 2Zyren e Noterise
Tirane u paragit personalisht para meje noterit Artan
Treska, Ortaku i Vetem dhe Administratori 1 Shogerise
me Pergjegjesi te Kufizuar "7OP CHANNEL” Sh.p.k. =z.
Dritan HOXHA 1 biri 1 Figiriut dhe i Zyhrase 1
datelindjes 1968 banues ne Tirane, madhor me zotesli te
plote Jjuridike dhe per te vepruar, identifikuar nga
pasaporta me nr. 0011842, e cila me deklarol se sa me
siper eshte nje kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane nenshkruar prej tij me vullnet te lire
e te plote dhe une noteri e vertetoj ate ne baze te
ligjit.

NOTEHR
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI
TEL.0682140355.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL"” SH.P.K.
TIRANE

VENDIM
ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE "TOP CHANNEL"” SH.P.K.

Sot me date 12.12.2005 une, Dritan HOXHA me cilesine e Ortakut te
Vetem te Shoqerise "TOP CHANNEL"” SH.P.K:

VENDOSA:

1. Te miratoj raportin e ekspertit kontabel te autorizuar znj. Irena
PULA]J.

2. Rritjen e kapitalit themeltar te shogerise me shumen 525.300.000
(peseqind e njezet e pese milion e treqindmije) leke, si kontribut ne natyre.

3. Kapitali thermeltar i shoqerise shkon ne shumen 525.400.000
(peseqind e njezet e pesemije e katergindmije) leke.

4. Ndryshimin e statutit te shoqerise persa i perket ndryshimit te
vleres nominale te nje kuote nga 1000 leke per kuote ne 100.000 leke per
kuote,

5. Depozitimin e ketij vendimi prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor

Tirane.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE “TOP CHANNEL” SH.P.K
Dritan HOXHA



"\ L. RO
Rgﬁﬂahzﬁaﬁﬁ“SHleERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Noter Artan Treska.Rr.”B.Curri”.

Tel., 0682140355.

Nr. 46% Rep

vV E R T E T I M

Sot me date /2 /.42 /leir, ne Zyren e Noterise
Tirane u paragit personalisht para meje noterit Artan
Treska, Ortaku i Vetem dhe Administratori i Shogerise
me Pergjegjesi te Kufizuar "TOP CHANNEL” Sh.p.k. =z.
Dritan HOXHA 1 biri i Figiriut dhe i Zvhrase 1
datelindjes 1968 banues ne Tirane, madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga
pasaporta me nr. 0011842, e cila me deklaroci se sa me
siper eshte nje kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane nenshkruar prej tij me vullnet te lire
e te plote dhe une noteri e vertetoj ate ne baze te
ligjit,

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI
TEL .0682140355.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K
TIRANE

VENDIM
ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE "TOP CHANNEL” SH.P.K.

Sot me date 29.09.2005 une, Dritan HOXHA me cilesine e Ortakut te
Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K:

VENDOS A :

1. Duke u bazuar edhe ne veprimtarine ekonomike te shogerise, si
rezultat i se ciles ka ndryshuar kapitali themeltar i shogerise ( i cili eshte
shtuar ) dhe duke pare se kapitali i themeltar ekzistues nuk i pergjigjet
realitetit, vendosa qe te rrit kapitalin e nenshkruar te shogerise.

2.Caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar znj. Irena PULA], e cila
do te pergatise raportin perkates kontabel duke mundesuar ne kete menyre
rritjen e kapitalit themeltar te shogerise.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane e cila do te miratoje edhe ekspertin e caktuar nga shogeria.

ORTAKUI VETEM
I SHOQERISE “TOP CHANNEL” SH.P.K
Dritan HOXHA

D \H ol
N\/




DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Noter Artan Treska.Rr.”B.Curri”.
Tel., 0682140355,

Nr.2{8o Rep

V E R T E T I M

Sot me date 20.10.2005, ne Zyren e Noterise Tirane
u paraqit personalisht para meje noterit Artan Treska,
Ortaku 1 Vetem dhe Administratori i Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar "TOP CHANNEL” Sh.p.k. z. Dritan
HOXHA 1 biri 1 Fiqgiriut dhe i Zyhrase i datelindijes
1968 banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga pasaporta
me nr. 0011842, 1 «cili me deklarci se vendimi 1
mesiperm eshte sipas wvullnetit te tij te lire e te

plote dhe une noteri duke e gjetur ate te mbeshtetur ne
ligj e vertetoj

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI
TEL.0682140355.

Fl- '—-\__[‘:
2

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE ﬂ/(p l
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K ) '
TIRANE ‘

KERKESE

KERKUES: Dritan HOXHA, i biri i Fiqiriut, i dtl. 196843 ue
Ortak i Vetem i Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P K. e @

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit date 29.09.2005 te Ortakut LW;MM e QW\:E\

Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P K. /
y /\)M
PERPARA § Vo wy
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE g 29 O
TIRANE - N AV
Me Vendimin date 29.09.2005 te Ortakut te Vetem te(SMTOP —
CHANNEL” SH.P.K eshte vendosur: /{Z //{;. } A

Rritja e kapitalit themeltar te shogerise, si dhe caktimi i ekspertit kontabel te
autorizuar znj. Irena PULAJ e cila do te pergatise raportin perkates per te bere £&
mundur rritjen e kapitalit,

Ne keto kushte kerkoj nga ana juaj depozitimin e vendimit date 29.09.2
te Ortakut te Vetem te Shoqerise “TOP CHANNEL” SH.P.K, duke miratuar #n
Irena PULAJ si ekspert kontabel te autorizuar per te pergatitur raportin perkate (
rritjen e kapitalit te shoqerise “TOP CHANNEL?” SH.P.K '

Parages dokumentat prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per &
depozituar ne zyren e Rregjistrit Tregtar Vendimin, date 29.09.2005 te Ortakut te
Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K.

Tirane me 29.09.2005

KERKUESI

Ortaku i Vetem
i Shogerise “Top Channel” SH.P.K,
Dritan HOXHA

@"(Pl /Jt(d% '

7/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Noter Artan Treska.Rr.” "B.Curri”.
Tel. 0682140355.

Nr. 2{‘&/{ Rep

vV E R T E T I M

Sot me date 20,10.2005, ne Zyren e Noterise Tirane
u paraqit personalisht para meje noterit Artan Treska,
Ortaku 1 Vetem dhe Administratori i1 Shogerise me
Pergjegjesl te Kufizuar "TQOP CHANNEL” Sh.p.k. z. Dritan
HOXHA 1 biri 1 Fiqiriut dhe 1 Zyhrase 1 datelindjes
1968 banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga pasaporta
me nr. 0011842, e cila me deklarol se sa me siper eshte
nje kerkese drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane nenshkruar prej saj me vullnet te lire e te
plote dhe une noteri e vertetoj ate ne baze te ligjit

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURR!
TEL.0682140355.

IPULLE TAKSE!




KERKUESI: Shogeria “Top Channel”shpk Tirane, perfagesuar nga
administratori i saj Z.Dritan Hoxha

OBJEKTI':. Depozitim i vendimit te ortakut te vetem Nr.1 Date
12.01.2005

BAZA LIGJORE: Ligji Nr 7638 date 19.1 1.1992 “Per shogerite
tregtare” dhe ligji 7667 date 28.01.1993 “Per
Regjistrin Tregtar” dhe formalitet qe duhen zbatuar
nga Shogerite tregtare

PERPARA:
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
- TIRANE

Shogeria “TOP CHANNEL” sh.pk eshte shogeri e regjistruar me
vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Me date 12.01.2005, ortaku i vetem 7: Dritan Hoxha ka vendosur:
1. Emerimin edhe te nje administratori tjeter te shogerise “TOP
CHANNEL”Sh.p.k zEnkelejdi Joti. ;-
2. Z Enkelejdi Joti ka te njejtat komptenca si edhe administratﬁg:ﬂ(tual i
shoqerise, te percaktuara ne statutin e shoqerise. Mﬁndati Atij jat , per nje
periudhe 4 vjecare. '
Kerkojme nga Gjykata e Rrethit Tir
ortakut te vetem te shogerise “Top Ch

te behen ndryshimet perkatese ne Rregg)i (

te ?je depozitimin e vendimit te
'k te dates 12.01.2005,si dhe
in Tregtar.




RN

& % DHOMA ENOTEREVE TIRANE
s . 442 Regj.

VERTETIM

Ne Tirane sot me datec/£42005 (dymije e pese)ne Zyren e Noterise
Tirane, perpara meje noterit, u paragit personalisht z.Dritan Hoxha, i biri i
Figiriut dhe i Zyhrase, 1 vitlindjes 1968, banues ne Tirane, me pasaporte
Nr. , madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi e
kombesi Shqiptare ,i cili me cilesine e ortakut te vetem te Shogerise “TOP
CHANNEL® sh.p.k, nenshkroi me vullnetin e tij te lire ¢ te plote kerkesen
mesiperme e une noteri vertetoj nenshkrimin e tij, sipas ligjit .

NOTER

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI
EL 0682140355,

| /%2:7

T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o Wg M n"
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K o l
TIRANE 6) )
w ff 2
KERKESE b

0

KERKUES: Enkeljed JOTIL i biri i Kristaqit dhe i Llljaneﬁ dtl 5;41 10 1969, jpanues

ne Tirane, Administrator i Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K. 1}/1/ |
i

OBJEKTI : Depozitimin ¢ Vendimit date 12.01.2005 te Ortakut) te Vet te
Shogerise “TOP CHANNEL” SH.P.K.

PERPARA

/ﬁ |

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE W(L(l
TIRANE K‘

Me Vendimin date 12.01.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL”
SH.P.K eshte vendosur:

1- Emerimi ne detyren e Administratorit te shogerise te z. Enkelejd JOTI. Ne keto
kushte shogeria drejtohet nga dy administratore z. Dritan HOXHA dhe z. Enkeljed JOTI.

Parages dokumentat prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane per te depozituar ne
zyren e Rregjistrit Tregtar Vendimin, date 12.01.2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise

“TOP CHANNEL” SH.P K.

Tirane me 04.04.2005

KERKUESI

Administratori
i Shoqerisé “Top Channel” SH.P.K.

Enkel



-'}-’: a’ ".'
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REPUBLSKA E Eﬁ;{gﬁfERISE

DHOMA E N’O‘r VE TIRANE

Noter Artan Treska.Rxr.”B.Curri”.
Tel, 0682140355

Nr. 5% Rep

vV E R T E T I M

Sot me date 04.04.2005, ne Zyren e Noterise Tirane u
paraqit personalisht para meje noterit Artan Treska,
Administratori i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "TOP
CHANNEL” Sh.p.k. z. Enkeljed JOTI i biri i Kristaqit dhe i
Liljanes i datelindjes 11.10.1969 banues ne Tirane, madhor me
zotesi te plote Jjuridike dhe per te vepruar, i njohur
personalisht prej mje noterit, i c¢ili me deklaroi se sa me
siper eshte nje kerkese drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane nenshkruar prej tij me wvullnet te lire e te plote dhe
une noteri e vertetoj ate ne baze te ligjit.

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURRI
TEL.0682140355.

‘_“ o TT——




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.P.K
TIRANE

VENDIM
1
ORTAKUT TE VETEM

Nr. 1 Date 12/01 /2005

Sot me date 12 /01 /2005, une ortaku i vetem i shoqerise  “TOP
CHANNEL” Sh.p.k Dritan Hoxha shogeri e formuar konform ligjit Nr. 7638 dt
19.11.1992 si dhe ne baze te ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 dhe e rregjistruar
me vendimin Nr. 25561 date 29.03.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

VENDOSA:

1.Emerimin si administrator te shogerise “TOP CHANNEL”Sh.p.k edhe te
z.Enkelelejdi Joti.

2. Z Enkelejdi Joti ka te njejtat komptenca si edhe administratori aktual i
shogerise, te percaktuara ne statutin e shogerise. Mandati i tij zgjat , per nje
periudhe 4 vjecare.

3.Ky vendim te paragitet prane zyres se Rregjistrit Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane per te pasqyruar ndryshimet perkatese .

Ortaku i Vetem
ritan Ho



PUBLIKA E SHQIPERISE
HOMA E NOTEREVE TIRANE
R. 62/02/ Regj.

VERTETIM

Ne Tirane sot me date?/#/2005 (dymije e pese)ne Zyren e Noterise Tirane,
perpara meje noterit, u paraqit personalisht z.Dritan Hoxha, 1 biri i Figiriut dhe
i Zyhrase, i vitlindjes 1968, banues ne Tirane, me pasaporte Nr. ,
madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi e kombesi
Shqiptare ,i cili me cilesine e ortakut te vetem te Shogerise “TOP
CHANNEL* sh.p.k, nenshkroi me vullnetin e tij te lire e te plote vendimin ¢
mesiperme e une noteri vertetoj nenshkrimin e tij, sipas ligjit .

NOTER

NOTER
ARTAN TRESKA
QR.OAIRAM CHRRY
TR NRAT 140309 .



YENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE

) _.__;“ \‘

Sot, mé date/....g.' . 2003 Ortaku i Vetém i shoqérisé “TOP CHANEL” SHPK,
shoqéri e sé&! dre]tes shqlptare, e themeluar me Vendimin nr. 25561, daté 29 Mars 2001
t& Gjykatés s& Shkalles sé Pare Tirang, Z. Dritan Hoxha, mori né shqyrtim rendin e

dités si mé& poshté N

RENDI I DITES:

1- Diskutimi dhe miratimi i deklarimit t& hapjes s& progesit t&€ shndérrimit té
shogérisé nga shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (SHPK) né shoqérn aksionere
(SHA);,

2- Diskutimi dhe miratimi nga Ortaku i Vetém i bilanceve t& dy viteve t& fundit
(pérkatésisht 2001 dhe 2002},

3- T'i kérkoje Gjykatés s& Shkallés sé& Paré, Tirané emérimin né cilésin€ ¢
ekspertit pér shndérrim té Znj. Irena Pulo. Eksperti ngarkohet t& hartojé
raportin e shndérrimit, i cili do t'1 paraqitet pér miratim Ortakut t€ Vetém;

4- T& ndryshme.

Pasi diskutoi pikat e rendit t& dités, Ortaku 1 Vet&m vendosi:

VYENDOSI:

1- Té deklarojé t& hapur progesin ¢ shndérrimit t¢ shoqérise nga shogqéri me
pérgjegjési té kufizuar (SHPK) né shogér aksionere (SHA),

2. Té& miratojé bilancet e dy viteve t& fundit, pérkat€sisht 2001-2002;
3- T'i kérkojé Gjykatés s& Shkallés s& Parg, Tirané emérimin né€ cilesing e

ekspertit pér shndérrim t& Znj. Irena Pulo. Eksperti ngarkohet t& hartojé
raportin e shndérrimit, i cili do t'i paraqitet pér miratim Ortakut t€ Vete '



Megqenése u diskutuan t& gjitha pikat e rendit t& dités, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I VETEM
Dritan Hoxha

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. [ 3/ REP.

NR. 735 KOL.

Sot mé daté S"d( ...... : “ecZe |, notere e
Dhomés sé Notereve, Tirané, u paraqlt personallsht Z. Dritan Hoxha, shtetas shqiptar,
lindur mé 1968, né Tirang; Shqipér, mbajtes i pasaportes nr. 0161495, person madhor
dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, i cili mé deklaroi se kété Vendim té Ortakut t&
Vetém ¢ ka pérpiluar né pérputhje me vullnetin e tij té 1iré dhe t& ploté.

Une noteri, pasi ¢ lexova tekstin e kétij vendimi me z& t& larté dhe pasi Z. Dritan Hoxha
e nénshkroi até, uné noterja vérteto] nénshkrimin e tij sipas ligjit.

RISHQIPERISE
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KERKESE g >
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

KERKUESI: Shoqéria “TOP CHANNEL” SHPK e pérfagésuar nga Z Dritan HOXHA,
Ne cilesine e administratorit te shogqerise

OBJEKTI: Depozitimi prané Regjistrit Tregtar i akteve t& personit juridik.

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "par Shoqerité Tregtage”, a"ie Ligji Nr

daté 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalit qé d re tuar
nga shogerité tregtare”. )r’?é‘
rf‘\ @

‘ Pl \2
Shogéria “TOP CHANNEL SHPK &shté regllstruar st persil:;id#k me vend m nr. 561

Mars 2001, t& Gjykates sé Shkalles s¢ Par€, Tirang, me Ortaku p¥ Vetkin dhé admynistrat Z ‘Egntan
E‘{ i; ’

OXHA f’ o \
HOXH S (\) & gbg 0

Mé date . ﬂ?/ Ee /s 2003 Ortaku i Vetém i shogérise “TOPFCH NEHE S@ Dr1 n Héﬁ

) e
g

GJYKATES SE SHKALLES SE @?Iﬁi TII%XJ j@r\ “

!

vendosi: AN

(SHPK) né shogéri aksionere (SHA),;

* Té deklarojé t¢ hapur progesin e shndérrimit té shoqer e %&erl me Ugergjﬁgjem té lélf lzuar

¢ T& miratojé bilancet e dy viteve té fundit, pérkatésisht 2001 YOO \

Q/
* T'ikérkojé Gjykatés s& Shkallas s& Par¢, Tirané emérimin né cile @ksp \i
t 1

_ /m
t€ Znj. IRENA PULQ. Eksperti ngarkohet t& hartojé raportin e sh’és dérrimit 1 pa aqu
pér miratim Ortakut té Vetem.
Bazuar né sa g}e srper si dhe‘qe Ligjin Nr, 7638, dhe%igjin Nr.
7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrm Tre

tregtare”, parashtrq] kéte. kerkese
Vetém, daté | d‘f’/ ¥ 2003 si dhe pasqyrimin e ndryshim
._/* .

o’
(L)

QO



Pér shoqériné “TOP CHANNEL” SHPK

Administratori

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE IIRANE

\f‘—}/ REP /J,’f_ : 4 \\
NR._73.KOL/. -~ cr
.l’ . . . ]
B ' j
v ' VERTETIM
Sot mé daté 57‘? é 3 2003 para meje Mm”d"’ noter 1 Dhomés sé Notereve,

Tirang, u paraqit personallsht Z. Dritan Hoxha, shtetas shqiptar, lindur mé 1968, né Tirané, Shqipéri,
mbajtés i pasaportes nr. 0161495, person madhor dhe me zotési té ploté pér t& vepruar, i cili mé
deklaroi se kété Vendim t& Ortakut t& Vetém e ka pérpiluar né pérputhje me vullnetin e tij té liré dhe te
ploté.

Une noteri, past e lexova tekstin e kétij vendimi me zé té larté dhe pasi Z. Dritan Hoxha e nénshkroi até,
uné noterja verteto] nénshkrimin e tij sipas ligjit.

LEKE /
KSHOIPERISE )

m oo A Lrerrrremsrrnon
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W 5 93,03, 0w
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S: Shogéria  TQP CHANNEL”SHPK, dhe e pérfagésuar kétu nga
ARERSE M dministratori z. Dritan HOXHA.
N

ZBKT: \ Rregjistrimin si person juridik t& Shoqerise Tregtare me Pérgjegjési te

KERKESTE

. 7EeGE. & Hufiziar “TOP CHANNEL” SHPK, né baze (s Ligjit Nr.7638 dats .
SRS SIR11992, ligit Nr. 7667 date 28011993, si dhe Ligjit Nr. 8410 date 1
G */14.05.1997 "3’,6
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Zoti Kryetar, t

Uné, Dritan HOXHA, kam vendosur (€ krijoj nje shogéri tregtare me pérgjegjési ¢
kufizuar t& emértuar “TOP CHANNEL”SHPK,

Objekii i késaj Shoqérie éshe:

PULLE TAKSE * Veprimtaria televizive lokale qé pérfshin prodhimin, transmetimin dhe
¥, citransmetimin e programeve dhe informacioneve t& ¢do loji me ané & zérit dhe

6"7{- figurés, sinjaleve té koduara, shkrimit, t¢ destinuara pér publikun népérmjet valéve

r';_\-éé_f?ims elektromagnetike, kabllove, pérsértitésve, satelitove apo me ¢do mjet tjetér. :
R { g PULLE TAKSE °

MRS Sokia e Shoqérisé do t¢ jeté né Qendra Ndérkombétare e Kulturés, Tirané. ‘}%{
PULLE TAKSE .
\ Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,001 ek, ;_ %{5@%0 -
] . . . : Ky EKE
'Z{fj Kohézgjatja éshté 20 v jet. SHOIPERISE

4190 Administrator 1 Shogérisé do t& jete ortaku i vetém z.Dritan HOXHA. Kompetencat e
anelrERIsy administratorit jané pércaktuar né Statutin e shoqgérisé.

PU""\E TAKSE Duke qen€ se dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet sipas Ligjit “Pér Shogérite

,;? Tregtare” si dhe Ligjit “Pér Rregjistrin Tregtar”, kérkoj qé t& rregjistrohet si person juridik
5;\ Shogéria Tregtare “TOP CHANNEL”SHPK

A%0100 L : : " : : L
A 100 Bashkangjitur ju paragesim Aktin ¢ Themelimit, Statutin, dhe Certifikatén e Depozitimit t&

R:SHQIPERISE S

Kapitalit Themeltar.

PUL,;L;;TAKSE ME RESPEKT

ﬂﬁ% ? . Pér Shoqéring Tregtare
e “TOP CHANNEL"shpk
&5t 100; . . .

CEK Administratori

SHOIPERISE -
e - KWW A
ULLE TAKSE (D b an <

,5; 100 O TV ShPK/Kerkesé per Rregiistrim

: el LEKE
SHQIPERIN:



REPUBLIKA E SHQIPERIS

ZYRA E NOTERISE - TIRANE: Nr. /43 Rep.
VERTETIM

Sot né dateérf _,__ -03.2001 (dy mije e uje), né Zyrén e Noteriss né Tirané para meje Noteres Myrvete
PERMETLu paragit Administratori j Shoqérisé Tregtare “TOP CHANNEL?S HPK,
z.Drtian HOXHA, i biri i Figiriut, lindur mé 1968, banues né Tirané, me adrese Rruga
“Pandi Dardha”, Pall.60, Ap.28, madhor, me zotési ts ploté juridike per ts vepruar,
identifikuar me pasaportén Nr.0161795, i cili deklaroi se keéte kérkesé & hartuar Jashté késaj
zyre e nénshkruan me vullpet te lit€, ¢’ka e vertetoj edhe uné si notere me nénshkitmin
fim,

“TOPTV"ShP.R/Kerkesé pér Rregiistrin



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TOP CHANNEL” Shpk
TIRANE

VENDIM
1
ORTAKUT TE VETEM

Date 24.02.2006

Ne qytetin € Tiranes, sot me date 24.02.2006, une ortaku i vetem 1
Shogerise “TOP CHANNEL” Shpk, DRITAN HOXHA, duke pare se
nuk jane vazhduar procedurat per shnderrimin e Shogerise nga SHPK ne
SHA, te vendosur me Vendimin € dates 09.04.2003 te Ortakut te Vetem,
miratuar me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.25561/1
date 16.04.2003, dhe duke gene ne dijeni te kerkesave te ligjit, ne rastet ¢
shnderrimit te Shogerise ne nje forme tjeter, per miratimin paraprak te
bilanceve te dy viteve te fundit, mora ne shqyrtim rendin ¢ dites si me
poshte:

1. Diskutimi dhe miratimi I deklarimit te hapjes s& progesit t&€
shnd&rrimit té Shogérise nga Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar
(SH.P K) né Shogeri Anonime (SH.A);

I3

Diskutimi dhe miratimi nga Ortaku I Vetém i bilanceve t& dy
viteve t& fundit (pérkatésisht 2003 dhe 2004);

3. T'i kérkojé Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tirang emérimin né
cilésing e ekspertit pér shndérrim t€ znj. Irena Pula, € pajisur
nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen
Nr.20 date 10.02.2000. Eksperti ngarkohet t€ hartojé raportin ¢
shndérrimit, I cili do t'1 paraqitet pér miratim Ortakut t&¢ Vetém.

Pasi shqyrtova pikat e rendit t& dités, uné Ortaku i Vetém

VENDOSA

|. Té& deklarojé te hapur progesin € shndérrimit t& Shoqérise nga
Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar (SH.P.K) né& Shogeri
Anonime (SH.A);



N

7. Miratimin e bilanceve t& dy viteve t& fundit (pérkatésisht 2003

dhe 2004);
N 3. T'i kérkojé Gjykatés s€¢ Rrethit Gjygésor Tirang emérimin né
2 cilssing e ekspertit pér shndérrim & znj. Irena Pula, e pajisur
X nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen
'@:'/' Nr.20 date 10.02.2000. Eksperti ngarkohet t& hartojé raportin e
o shndérrimit, I cili do t’i paraqitet pér miratim Ortakut t& Vetem.

-

0 . 0682140355,
I N "rr'-‘i_-.\ - o
R R i
1 L7 P - f% |
- ) "i /f"§.~ .-

ORTAKU 1 VETEM

DRITAN HOXHA

REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 2%02.2006, ne Zyren ¢ Noterise Tirane, u paraqit z.
DRITAN HOXHA, i datelindjes 1968, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, banues ne
Tirane, me pasaporten 0161495, madhor € me zotesi te plote juridike per te vepruar
ortak i vetem i Shogerise “TOP CHANNEL” Shpk, i cili me deklaroi se sa siper eshte
nje vendim i Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” shpk, € nenshkroi
rregullisht para meje dhe une noteri e vertetoj ate konform ligjit si me poshte.

NOTER

NOTER
ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURR)

AR
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Retga B o TAKSAE PUlpes.
_5 Tel. 0682140355 ESHTE - PABUAR™S, D
- Ne_39  Repertor, Nt 4 lffij\.:? il
KONTRATE SHITJE e

AKSIONESH

Sot mé dats Aﬁmg {2007 ng Zyrén e Noterisa Tirané para meje noterit Artan
TRESKA me adresé Rruga “Bajram Curri”, u Paraqitén personalisht palét :

SHITES!I: Dritan HOXHA i biri | Figiriut dhe i Zyhrase i datelindjes 1968 banues
ne Tirane, madhor me Zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga
Pasaporta me nr. 0011842., né cilésing e Aksionerit te Vetem t& Shoqériss “TOP
CHANNEL” SH.A.

Té cilét kérkuan redaktimin Kontratés sg shities me Pérmbajtien ¢
méposhtéme:

Me Vendimin Nr. 25561/1 date 16.04.2003 té Gjykatés s& shkalles se Pare
Tirané éshté bere shnderimi i Shoqerise nhga “Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Bazuar ne vendimet e mesiperme, Aksioneri j Vetém i Shoqérise “TOP

Me Vendimin date 13.06.2007 te Aksionerit te Vetem te Shogerise “Top
CHANNEL" SH.A, eshte vendosur ge Aksioneri i Vetem 2. Dritan HOXHA te shese
60% te aksioneve te shoqerise, Bleresve Albert SINO 40%, dhe Aurel BACI 20%,

Ne keto kushte 2. Dritan HOXHA i shet 2. Aibert SINO 40% te aksione te
Shogerise “Top CHANNEL" SH.A, kundrejt ¢mimit 210.160.000 (dyqind e dhjete
milion e njeqind e gjashtedhjete mije) Leke, dhe 2. Aurel BAGI 209, te aksione te

N




~Shoqgerise “TOP CHANNEL” SH.A, kundrejt ¢mimit 105.080.000 (njeqgind e
! (p' semilion tetedhjete mije) Leke.
2 Z. Albert SINO deklaroi se éshté dakord q& t& blejé 40% te aksione te
J'{ w7 Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, kundrejt gmimit 210.160.000 (dyqgind e dhjete
';oﬁc’i;rp lion e njeqind e gjashtedhjete mije) Leke.
“ 'T‘ﬁ;@,f Z. Aurel BAGI deklaroi se éshté dakord q& t& blejé 20% te aksione te
" Shoqerise “TOP CHANNEL” SH.A, kundrejt ¢mimit 105.080.000 (njeqind e
pesemilion tetedhjete mije) Leke.
Palet deklarojne se ¢mimi i shities se aksioneve eshte likuiduar prej
bleresve ne favor te shitesit jashte kesaj zyre dhe pa preténdime nga palet,
T~ S€ bashku me pranimin & kuofave t& kapnalit & shoqérisé té blerg, z. Albert
SINO dhe 2. Aurel BAGI, deklarojne se pranojne edhe té gjitha detyrimet ligjore gé& ka
shogéria né lidhje me t& tretét dhe me organet shtetérore, pér pjesén e aksioneve gé
zotérojné.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje, SHITES! z. Dritan HOXHA humbet ¢do
té drejté pronésie mbi 60% te aksioneve te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, duke
mbajtur né pronési 40%, té aksioneve té Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitje, BLERESI Albert SINO béhet aksioner
né Shoqériné “TOP CHANNEL” SH.A, dhe zotéron 40% t& aksioneve t& Shoqérisé
“TOP CHANNEL” SH.A.

Me nénshkrimin e késaj kontrate shitie, BLERESI Aurel BACI b&het aksioner
né Shoqéring “TOP CHANNEL” SH.A, dhe zotéron 20% t& aksioneve t& Shoqérisé
“TOP CHANNEL” SH.A.

Pérfundimisht pasqyra e aksioneréve té Shoqérisé “TOP CHANNEL” SH.A
éshté si mé poshts :

Emri Pjesemarrja ne leke Pergindja
Dritan HOXHA 210.160.000 40%
Albert SINO 210.160.000 40%
Aurel BACI 105.080.000 20%

Palet deklarojne se te gjitha marredheniet financiare ge kane patur me njeri-
tietrin para redaktimit te kesaj kontrate mbyllen me kete kontrate dhe se nuk kane me
detyrime ndaj njeri-tjetrit.

Kontrata e mésipérme pasi u perpilua iu lexua paléve, dhe u gjet konform
vullnetit t& tyre t& liré dhe té ploté nénshkruhet para meje noterit dhe uné noteri béj
legalizimin sipas ligjit.

Kontrata mbi kérkesén e paléve u pérpilua né pesé kopje me fugi té barabarté
ligiore dhe duke gené e bazuar né ligj vértetohet prej meje noterit.

SHITESI BLERESIT
Dritan HOXHA Ibert SIN

NOTER BT

@m Ho < ARTAN TRESKA
RR.BAJRAM CURR)
TEL.06821403585.,




SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.A.
Tirane Albania
—=1& Albania

shogerite Tregtare",
CHANNE] » SHA.

te aksioneve te Shogerise

“TOP CHANNEL » SH.A, te
- Albert SINO 40%

dhe 2, Ayrey BACI 209,

AKSIONER) VETEM |
SHOQERISE“TOP CHANNEL > SH.A.

Dritan HOXHA
D"{ %01 w HO x’/lf;

{
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VERTETIM-NENSHKRIMI

Sot mé daté /¢ [0¢/2007, ne Zyren e Noterise Tirane para meje noterit Artan
TRESKA me adrese Rruga Ba]ram Curri” u paraqlten personalisht:

Z. Dritan HOXHA i biri i Figiriut dhe i Zyhrase i datelindjes 1968 banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga
pasaporta me nr. 0011842, né cilésiné e Aksionerit te Vetem té Shogérisé “TOP
CHANNEL” SH.A.

[ cili mé deklaroi se sa mé sipér éshté Vendimi date 30.05.2007 i Asamblese se
Jashtezakonshme t& Shogérisé “TOP CHANNEL” SH.A i nénshkruar prej tij me vullnet
t€ liré e té ploté dhe uné noteri duke e gjetur até t& mbéshtetur né ligj e vértetoj.

NOTER
PULLETAKSE .. ARTAN TRESKA
\? ,,_\L bﬁ,r.-\ RR.BAJRAM CURR”
@ﬁ {f wr ’f’u;,j‘; TEL :0882 140955
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘Lib .

SHOQERIA “TOP CHANNEL SHA . P :

@ KERKESE ;\;,

KERKUESI: Enkelejdj JOT| mg@fesine Pﬁgﬁlte Shogeride “TOP CHANNEL” SH.A.
OBJEKT! : Dep I Vendinfit # 13.(%.0 007 te Aksionerit te~ €iem te Shogerise “TOP
iy f 1

CHANNEL" SH. - Kontrated se ieg Ve AkSiW nr. 1154 Rep, nr. 508 Kol date
15.06.20 aktuar(Pg oﬁbﬂf\ﬁaﬁ Fﬁ%‘SGKA\ ] » Guke bere ndryshimet perkatese.
O h '

J¢ g > w N v 1@%
' W_Q\)Enderu r ajy tar%l! Q’J} e b
( aten 13'06.2003 YAksiopeR | v em i Shogerise “TOP %I,QNNEL” "SH.A, ka
Vergjos r: : QB W e s %
27 1- Tp@hese 60 % te algsioney hogerise “TOP CHANNE] # SH: g*ilat do t'iu
\shite & Albert S| fj,;g

40% 2, | BACI 20%,
(}\{» - Ngarkoflet Drejtor ¥ Shogeris znj. Enkelejdi JOT| uren e depozitimit
te dokumentaeighit n%%yﬁaten rethit Gjygesor Tirane.
rt

M dShtraten¥e Shitplegles e Aksioneve nr. 11
reda;y\ga @%’N a
em ftur z,

SKA Tirane, z. Dritan HO

iie) Leke. Me
shitur z. Aure|
t 105.080.000

“ Pijesemarrja ne jeke
210.160.000
210.160.000 4

105.080.000

Per sa me siper kerkoj Nga ana juaj Depozitimin e Vendimit date 13.06.2007 te
Aksionerit te Vetem te Shoqerise “TOP CHANNEL”

Aksioneve nr. 1154 Rep, nr. 598 Kol date 15.06.2007

redaktuar nga noteri Artan TRESKA
Tirane, duke bere ndryshimet perkatese.
Tirane me 15.06.2007
KERKUES!
Enkelejdi JOT|

Drejtor i Shogerise “TOp CHANNEL” SH.A.

e



“Noter Artan TRESKA ,
“Bajram Curr
/"l”el. 0682140355

VERTETIM-NENSHKRIMI

Sot me date /4 10£/2007 ne Zyren e Noterise Tirane para meje noterit Artan Treska,
me adrese Rruga "Bajram Curri”, u paragit personalisht :

Zoti Enkelejdi JOTI i biri i Kristaqit i datelindjes 11.10.1969 lindur dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga
pasaporta me nr. 0013108, me cilesine e Drejtorit te Shoqerise “TOP CHANNEL”
SHA. T

| cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese drejtuar Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane per depozitimin ne regjistrin tregetar te Vendimit date 13.06.2007 te
Aksionerit te Vetem te Shogerise "TOP CHANNEL" SH.A, Kontrates se Shities se
Aksioneve nr. 1154 Rep, nr. 598 Kol date 15.06.2007 redaktuar nga noteri Artan
TRESKA Tirane e cila eshte konceptuar dhe nenshkruar prej tij me vulinet te lire e te
plote dhe une noteri duke e gjetur te mbeshtetur ne ligj e vertetoj.

NOTER
PULLE TAKSE e ARTAN TRESKA
. 4-;;\;(:{;";\‘*3 b )_5‘-,‘;;}_ RR.BAJRAM CURR!
g%ﬁj R ) TEL. 0882140355,
QUQ [ /%:
RsHQIPERAL ,:,‘ '-j-}f:\_._;“, !’
OuTen
~Tan :.,..-'/






REPUBLIKA“E~§§Q&PERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane me JX /07 / 2006
Noter Artan TRESKa

Zyra Noteriale :

Rruga “Bajram Curri~

Pallatet “i Maji~

Nr. <42 Rep.

VERTETIM
(Njesia eshte e njejte me dokumentin origjinal)

Une noteri Artan TRESKA vertetoj se njesia eshte e njejte
me dokumentin origjinal.

Dokumenti origjinal nuk ka korrigjime, shtesa, fshirje 3

shenja te tjera te vecanta, ~——~——me P ST T
Dokumenti 1y paragit nga 2. [7e0< £44@ me
dokument identifikimi Nrp. — R O

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 5¢ te Ligjit
nr. 7829 date 01.06.1994 “per Noterine” (j ndryshuar) dhe
Udhezimit nr. 6291 date 17.08.2005, pika 7 te Ministrit te
oredtesise. moeeomoeo D TR T L8 Ministrit e

NOTERT

rtan TRESKA
e




% £ 5&74 ,
REPUBLIKA E SHQIPERISE to.04 9508 AT
SHOQERIA “TOP CHANNEL” SHA. 1 p W R

- TIRANE 20

KERKESE

KERKUESI : Shogeria “TOP CHANNEL” SH.A, perfaqesuar nga
Drejtori i Pergjithshem z. Enkelejd Joti, i biri i Kristagit,
dtl.1969, lindur e banues ne Tirane, madhor ¢ me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i Pasaportes Nr.0594346.

¢ OBJEKT[< Qfgiozmmm e V%dimit date 24.03.2006 te Ortakut te .
g “etem te Sh :

Fad
15 - Depoziti §1 e Vendimit date 24.03.2006 te Keshiliit

ni ikdyr st Shogegfse, ne te Ligjit Nr.7667 date
i f\r 3@{1 N 7 mﬁ"
n
S \ \ ~
i M&,ﬂ” o P 4 \ b .
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en?rlmm Nr926556l date 29.03.2001 te Gjykates se Shkall€s s€¢ Paré
Ticane\Eshte rregjistryaf si person juridik, Shogeria “TOP CHANNEL”, Shpk. Me
‘Kj‘\\filml]‘l e Gjykates\se Rrethit Gjyqesor Tirane Nr.25561/6 date 08.03.2006 eshte
vendosur depozi Mi t Vendimit date 24.02.2006 i Ortakut te Vetem fe Shogqerise
“TOP CHA » Shpk per deklarimin e hapur te progesit te shndérrimit &
Shogéris nga Shogdfi me Pergjegiési t& Kufizuar (SH.P.K) n& Shogeri Anonime
(SH.A); Miratimine {lanceve t& dy viteve @ fundit (perk'ltésmht 2003 dhe 2004);
]:merlmﬂl né ofjdsing e ekspertit pér shndérrim t€ znj. Irena Pula, € pajisur nga
Institliti i Eksiérteyg-Kontabe! te Autorizuar me Ligensen Nr.20 date 10.02.2000,
[;]\spem ohet (8-hartojé raportin e shndérrimit, [ cili do t'i paragitet pér miratim
OJ‘« Ortakut teéw%’ . (Y

1. Miratimi i Aktit te Ekspertnmt té znj. Irena Pula te dates 11.03.2006, e
pajisur nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar me Ligensen
Nr.20 date 10.02.2000. caktuar me Vendumin € Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane Nr.25561/6 date 08.03.2006 per shnderrimin e Shoqgerise
nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar n¢ Shogeri Anonime.



2. Shnderrimin e Shogerise nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar ng

Shogeri Anonime, “TOP CHANNEL” SH.A.

Miratimi nga Ortaku [ Vetém i Statutit te Shoqgerisc “TOP CHANNEL”

SH.A, ge i bashkelidhet vendimit te Ortakut te Vetem.

4. T'i kérkojé Gjykatés sé Rrethit Gjyq€sor Tirang€ pasqytimin ¢ ketyre
ndryshimeve ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise.

4 P . s : .
\ ‘1‘.\%‘/ Me Vendimin e dates 24.03.2006 te Keshillit Mbikgyres te Shoqerise eshte
el vendosur:

1. Zgjedhja Kryetar i Keshillit Mbikqyres te Shogerise “TOP CHANNEL”
SH.A, z. Alban Jaho.

2. Zgjedhja Zevendeskryetar i Keshillit Mbikqyres te Shogerise “TOP
CHANNEL” SH.A, z. Filip Cakuli.

3. Emerimi Drejtor i Pergjithshem te Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A.
z.Enkelejd Joti.

Per sa siper kerkojme te depozitohet Vendimi date 24.03.2006 i Ortakut te

Vetem te Shoqgerise dhe | Vendimit te dates 24.03.2006 1 Keshillit Mbikqyres te
Shoqerise duke u bere ndryshimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

KERKUES

SHOQERIA “TOP CHANNEL” SH.A
Perfaqesuar nga Drejtori 1 Pergjithshem

ENKELEJD JOTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr....@r:’.?...Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date<.$.03.2006, ne Zyren e Noterise Tirane, u paraqit z.
Enkelejd Joti, i biri i Kristaqit, i datelindjes 1969, me shtetesi dhe kombesi shqiptare,
lindur e banues ne Tirane, me Pasaporten Nr. 0594346, madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar, Drejtor i Pergjithshem i Shoqerise “TOP CHANNEL” SH.A |
i cili me deklaroi se sa siper eshte nje kerkese e Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A,
e nenshkroi rregullisht para meje dhe une noteri e vertetoj ate konform ligjit si me
poshte.
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ORTAKUT TE VETEM
Date 24.03.2006

Ne qgytetin e Tiranes, sot me date 24.03.2006, une ortaku i vetem i
Shogerise “TOP CHANNEL"” Shpk, DRITAN HOXHA mora ne
shqyrtim rendin ¢ dites per miratimin ¢ Aktit te Ekspertimit te dates
11.03.2006 té znj. Irena Pula, e pajisur nga Instituti 1 Eksperteve Kontabel
te Autorizuar me Ligensen Nr.20 date 10.02.2000, caktuar me Vendimin
¢ Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane Nr.25561/6 date 08.03.2006, per
shnderrimin ¢ Shogqerise nga Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar né
Shogeri Anonime, miratimin e Statutit, si me poshte:

1. Diskutimi dhe miratimi I Aktit te Ekspertimit t& znj. [rena Pula
te dates 11.03.2006, e pajisur nga Instituti 1 Eksperteve
Kontabel te Autorizuar me Ligensen Nr.20 date 10.02.2000,
caktuar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
Nr.25561/6 date 08.03.2006 per shnderrimin e Shoqerise nga
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar né Shogeri Anonime.

2. Diskutimi dhe miratimi i shnderrimit te Shoqgerise nga Shoqeri
me Pergjegjesi te Kufizuar né Shogeri Anonime.

3. Diskutimi dhe miratimi nga Ortaku [ Vet€ém i Statutit te
Shogerise “TOP CHANNEL” SH.A, qe i bashkelidhet ketjj
vendimi te Ortakut te Vetem.

4. T’i k&rkojé Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqeésor Tirané pasqyrimin e
ketyre ndryshimeve ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e
Shoqerise.

Pasi shqyrtova pikat e rendit t¢ dités, un€ Ortaku i Vetém

VENDOSA

1. Miratimin e Aktit te Ekspertimit t¢ znj. Irena Pula te dates
11.03.2006, ¢ pajisur nga Instituti i Eksperteve Kontabel te



Autorizuar me Licensen Nr.20 date 10.02.2000, caktuar me
Vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane Nr.25561/6 date
08.03.2006 per shnderrimin e Shoqerise nga Shoqeri me
Pergjegjesi te Kufizuar né Shogeri Anonime.

2 Shnderrimin e Shogerise nga Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar né
Shogeri Anonime, “TOP CHANNEL” SH.A.

3. Miratimin nga Ortaku I Vetém i Statutit te Shogerise “TOP
CHANNEL” SH.A, qe i bashkelidhet ketij vendimi te Ortakut te
Vetem.

4. T'i kérkojé Gjykate€s s¢ Rrethit Gjyqésor Tirang pasqyrimin ¢

ketyre ndryshimeve ne Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e
Shogqerise.

ORTAKU I VETEM

DRITAN HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 7.03.2006, ne Zyren e Noterise Tirane, u paraqgit 2.
DRITAN HOXHA, i datelindjes 1968, me shtetesi dhe kombesi shqiptare, banues ne
Tirane, me pasaporten 0161495, madhor € me zotesi te plote juridike per te vepruar
ortak i vetem i Shoqerise “TOP CHANNEL” Shpk , i cili me deklaroi se sa siper eshte
nje vendim i Ortakut te Vetem te Shogerise “TOP CHANNEL” shpk, e nenshkroi
rregullisht para meje dhe une noteri e vertetoj ate konform ligjit si me poshte.
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RAPORT 1 EKSPERTIT KONTABEL

PER SHNDERRIMIN E SHOQERISE ™ TOP-CHANEL " SH.P.K NGA SHOQERI ME
PERGIEGIESI TE KUFIZUAR NE

NE SHOQERI ANONIME

Te nderuar Zoterinj,

Une, ITrena PULO, Eksperte Kontabel e Autorizuar e Shogerise » TOP-CHANEL * e ngarkuar me vendim te
Ortakut te vetem te shoqgerise si dhe me vendimin e Gjykates se shkalles se pare te Rrethit Tirane nr25561/6
date 08.03.06 kam marre persiper kryerjen e misionit per hartimin e raportit per shnderrimin e kesaj shogerie
nga shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri Anonime.

Ne permbushje te misionit per shnderrimin e shogerise Tuaj ne shogeri Anonime, bazuar ne nenet 73 dhe 77
te Ligjit * Per Shogerite tregetare * nr. 7638, dt. 19.11.1992, parages raportin sa me poshte vijon :

Kam nderin tju raportoj per ekzekutimin e ketij misioni, 1 cili Kkonsiston ne verifikimin e kapitaleve te Veta dhe

kapitalit te nenshkruar si edhe te gjendjes pasurore te shoqerise se re e po krijohet nga shnderrimi 1sh.pk
ne sh.a.

Per hartimin e ketij raporti une jam bazuar ne dokumentet ligjore te shogerise si edhe ne bilancet e viteve
2003, 2004, te cilet jane te audituar nga ana ime dhe ne te njejten kohe te miratuara nga Asambleja Juaj.

Une kam verifikuar gjendjen financiare dhe pasurore te shogerise “TOP-CHANNEL” sipas kerkesave te Ligjit *

Per shoqerite tregetare “.
Shogeria eshie me kapital 100 % privat me ortak te vetem z.Dritan HOXHA.,

GJENDJA PASURORE E SHOQERISE
Aktive te gendrueshme te patrupezuara
Perbehen :
Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 6.798.905 leke
Amortizimi (2.039.670) leke

Perfagesojne shpenzimet ge jane bere ne momentin e krijimit te shogerise. Dhe gjate vitit 2004 eshte
llogaritur amortizim ne masen 10%, normé e cila perputhet me ato e percaktuara ne ligj.

Aktive te gendrueshme te trupezuara

Ne kete grup paraqiten .
Aktive te gendrueshme te trupezuara 361.079.378 leke
Amortizimi ( 33.700.974) leke

Ne kete post paragiten te grupuara sipas natyres se tyre ndertime dhe instalime, makineri e pajisje, miete
transporti, pajisje zyre € informatike.

EMERTIMI Gjendja ne 31.12. 2004
Ndertime dhe Instalime teknike 30.414.431
Makineti € paisje 282.856.956
Mijete transporti 27.121,573
Paisje zyre 9,677.883
Paisje informatike 11.008.535
TOTALI 361.079.378



Bierjet dhe shtesat e fera te aktiveve jane te shogeruara me fatura te rregullta tatimore ose situacionet
perkatese.

AQT jane rregjistruar sakte ne kontabilitet me koston e blerjes ose te prodhimit te tyre..

Shogeria disponen inventaret sipas grupeve te aktiveve te gendrueshme.

Amortizimi

Shogeria nuk ka ndryshuar metoden e pergindjen e llogaritjes se amortizimit nder vite.Amortizimi vjetor i
liogaritur per cdo vit perputhet me shumen e pasqyruar ne pasqyren e rezultatit ne ushtrimet perkatese.

AKTIVET QARKULLUESE, per 426.467.142leke
* Gjendje te inventarit », per leke

Parbehet :
« ™ Materiale te para ™, per 6.172.194 leke

Paraqet gjendjen e inventarit te materialeve ne momentin e mbylljes se bilancit. Vieresimi i tij eshte bere me
koston e blerjes. Shoqeria disponon inventar analitik per shumen € mesiperme. Keto materiale jane blere
kryesisht per tu perdorur ne rikonstruksione te ambjenteve

« " Produkte dhe mallra ™, per 272.745.905 leke
Paraget gjendjen e mallrave ne momentin e mbylijes se bilancit. Vieresimi i tij eshte bere me koston € blerjes.
Sshoqeria disponon inventar analitik per kete shume. Si mallra jane konsideruar pajisie dhe gjendje malli
(dekoder} te cilat jane blere me gellim per tu shitur. Shoqeria ka perdorur metoden e inventarit te
perhershem, Llogaria € ndryshimit te gjendjeve te kesaj magazine ne fillim dhe ne fund te periudhes rakordon
me llogarine perkatese te ndryshimit te giendjeve te malirave ne pasqyren e shpenzimeve.

e ™ Te tjera gjendje inventari °, per 3,639.485 leke
Paraget gjendjen e inventarit te imet ne momentin e mbylljes se bilancit me vieren neto te tij {pasi eshte
flogaritur konsum 50 %). Vleresimi i tij eshte bere me koston e blerjes. Shogeria disponon inventar analitik .

* Kerkesa per arketim mbi debitaret ®, per 132.621.371 leke

Perbehet nga :

. Kliente per shitje e sherbime, 105.093.402 leke
perfageson detyrimet e te treteve per reklamat e papaguara ne 31.12.2004. Shurna e paragitur ne bilanc eshte

e barabarte me gjendjen e analizes perkatese. Klientet jane te arketueshem dhe nuk paragesin problem ne
arketim,

* » parapagime ", per 23.030.764 leke
Shogeria ka paragitur ne kete post pagesat e bera me banke ne valute per aktive te pa mberitura. Keto

pagesa jane ne valute, por né pilanc paragiten te rivieresuara me kursin e Bankes se Shaiperise te dt.
31.12.2004.

o



. * Te tjera kerkesa *, per 4.497.205 leke

Perbehen :

L Shteti tatim taksa 3.101.000 leke
* Debitore te ndryshem 55.715 leke
® Marredhenie me T.A.R, 1.240.490 leke
* Garanci per proces gjygesor 100.000 leke

- Shuma prej 3.101.000 leke perfageson tatim fitimin e derdhur ne forme paradhenie

- Shuma prej 100.000 leke paragitet nje garanci e paguar nga shoqgeria per proces gjyqesor.

. Shuma prej 1.240.490 leke perfageson marredhenict e shogerise me shogerine Top Albania.. Duhet
theksuar qe ky detyrim mbartet nga yitet e kaluara.

o Likuiditetet, per 805.099 leke

Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe valute ne Tirana Bank, Banken dhe Institutin Credins, Banken
Amerikane, BKT, Banken e Kursimeve, procredit Bank dhe Banken Popullore. Tepricat e llogarive bankare jane
te kuadruara. Ato perputhen me shumen e ekstrakteve te bankave. Gjendjet ne valute jane te shprehura me
kursin fiks te Bankes se Shqiperise te dt. 31.12.2004 dhe diferencat e rezultuara nga ky konvertim jane
pasqyruar ne rezultat.

Pjesen me te madhe te transaksioneve shogeria i kryen me llogari bankare.

Ne kete post paraqitet edhe gjendja e arkes ne leke, ne usd dhe ne euro.

« Shpenzime te paguara ne avance, per 10.483,088 leke

Ne zbatim te parimit te kujdesit dhe te ndarjes se periudhave shogeria ka paragitur ne aktiv te bilancit, ne
postin shpenzime te rregjistruara ne avance blerjen e te drejtave telavizive dhe telenovelave transmetimi 1
tyre 1 perket ushtrimeve te ardnime. Po ashtu ne kete post jane perfshire dhe shpenzime te tjera ge I takojne
vitit 2005,

. Diferenca konvertimi aktive, per 2.589.440 leke

Jane paragitur diferencat € konvertimit aktive, te cilat kane rezultuar kryesisht nga rivieresimi i kerkesave ne
valute me kursin fiks te Bankes se Shaiperise me dt. 31.12.2004.

Detyrimet
Detyrimet afat gjate
Huara nga bankat, per 22.623.158 leke

Ne kete post vazhdon te paraqitet kredia e marre nga Tirana BANK ne $ dhe kredia fjeter ne $ nga Banka
Credins. Gjate vitit 2004 jane likuiduar sipas planit te kredise principali dne interesat. Gjendja e paraqitur ne
dt.31.12.2004 paraget detyrimin e sakte te kesaj date.

Per gjendien e kredise te palikuiduar ne fund te vitit eshte bere rivieresimi me kursin & fund vitit dhe
diferencat kane kaluar ne llogari * Diferenca konvertimi pasive ™.

Huara te tjera, per 43.345.747 leke

Ne kete post paraqiten kredite e marra nga shogeria Valtelina dhe nga TAR, te cilat paraqiten pikerisht ne kete
post. Gjendja e paraqitur ne bilanc pasayron detyrimin e palikuiduar ne momentin e mbylljes se bilancit. Keto
mbahen te analizuara dhe jane te rakorduara me to.

Kredite jane ne $ dhe euro, por shogeria ka bere rivieresimin me kursin e Bankes s& Shqiperise te dt. 31.12.04
dhe diferenca e rezultuar eshte pasqyruar ne postin “Diferenca konvertimi pasive”.

Tl



Ortake, per 282.649.488 leke
Ne kete post shuma e paraqitur perfageson detyrimet & shogerise ndaj ortakeve per financimet ne kesh te
tyre. Keto detyrime jane te shprehura ne leke dne ne valute, por shogetia ka bere rivleresimin me kursin e

Bankes se Shaiperise te dt. 31.12.04 dhe diferenca e rezultuar eshte pasqgyruar ne postin “Diferenca konvertimi
pasive®.

Detyrimet afat shkurter 425.669.631 leke

* Furnitore per blerje e sherbime = per 245,385.792 leke

Ne kete post paraqitet detyrimi i shoqgerise ndaj furnitoreve kryesisht per aktive te blera Ky detyrim eshte I
analizuar .

per furnitoret e shprehur ne valute eshte bere rivieresimi dhe diferencat ge kane rezuttuar kane kaluar ne
llogarite e diferencave te konvertimit pasive.
* Sigurime shoqerore =, per 2.008.756 leke

Ne kete post paragitet detyrimi i palikuiduar I shoqgerise per kontributin e sigurimeve shogerore te muajit
dhjetor 2004. Shogeria ka Vogaritur sakte kete detyrim, detyrim 1 cili eshte likuiduar ne Janar 2005.
Detyrimi per pagat & punonjesve paragjitet i mbyllur pasi pagat e muajit Dhjetor jane likuiduar brenda muajit.
» Ghteti tatime taksa *, per 5.325.540 leke

Perbehet nga:

TVSH 5.193.456 leke
Tatim mbi te ardhurat 132.084 leke

Tvsh e paraqgitur ne bilanc perputhet me deklaraten € muajit Dhjetor 2004, Rregjistrimet ne librat e blerjes dhe
shitjes jane bere bazuar ne fatura te rregullta tatimore, Keto detyrime jane likujduar ne Janar 2005

* Te tjera detyrime » per 172.949.543 leke

Ne kete post paragiten kreditore te tiere te dilat jane te analizuar .Keto detyrime jane te kerkueshme. 99,9 %
te kesaj shume e ze detyrimi i shoqerise per shogerine Digit - alb per financime te tyre. Ky detyrim eshte §
rakorduar midis tyre.

Diferenca konvertimi pasive, 69.356,002 leke

Ne kete post ashtu si edhe ne aktiv te bilancit jane paragitur diferencat e rezuftuara nga rivieresimi kryesisht i
detyrimeve ne valute me Kkursin fiks te dt. 31.12.2004 per vleren 69.356.002 leke

Kapitalet e Veta

Ne kete grup paragiten kapitalet e veta te shogerise per -82.449.805 leke.
Kjo viere per ushtrimet 2003-2004 paraqitet si me poshte

Emertimi 2004 2003 :’
Kapitali I nenshkruar 100.000 100.000
Humbje te mbartura -86.656.312 -53.450.559
Fitim T ushtrimit 4,106,507 -33,205.753
| Totali I kapitaleve te veta -82.449.805 -86.556.312




* Kapitali themeltar "

Gjate vitit 2004 kapitali nuk ka ndryshuar, ai paraqitet ne vieren 100.000 leke. Kapitali perputhet me ate te
rregjistruar ne gjykate sipas vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr.25561 date 29.03.2001

* Fitime ose humbje te mbartura ”

Pagyrohet ne bilanc me vieren (86.656.312) leke, qe perfaqeson humbjet € mbartura nder vite..
* Fitime ose humbje te ushtrimit ”

Paraget fitimin e periudhes ushtrimore per 4.106.507 leke .

Kapitalet e veta jane evidentuar rregullisht dhe drejte ne llogarite perkatese te kontabilitetit duke respektuar
Planin Kontabe! te Pergjithshem.

Ne perfundim te misionit ¢

Gjendja pasurore e shogerise e paragitur ne bilancin e dates 31.12,2004 eshte reale.

Kapitali I nenshkruar 1 shoqgerise eshte 100.000 leke ndersa kapitalet e veta jane -82.449.805
leke.Gjate vitit 2005 ne mbeshtetje te ligjit “Per shoqerite tregetare™ shoqeria ka zmadhuar
kapitalin e saj.Ky kapital me 31.12.2005 paragitet ne vieren 525.400.000 leke. Kjo viere perputhet
me vendimin e gjykates se rrethit Gjyqesor Tirane nr.25561/4 date 15.12,2005.Per te

xonkretizuar sa thame me siper po paraqes nje pasqyre te kapitalevete veta me 31.12.2004 dhe (/
31.12.2005

2005 2004
Kapitali i nenshkruar 525.,400.000 100.000
Fitime ose humbje te mbartura (82.549.805) (86.656.312)
Fitime ose humbje te ushirimit 27.863.605 4. 106.507)_‘
Viera e kapitaleve te veta 470.713.800 {82.449.805

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

Irena PULO it“.A

Tirane me 11.03.2006 W RENA PULAS

ALBANLA



PASQYRA E BILANCIT TE SHOQERISE

AKTIVI

EMERTIMI VITt 2004 VITI 2003
Aktive te Qendrueshme te patrupezuara 6.798.905 6.798.905
Amortizimi {2.039.670) (1.359.780)
Aktive te Qendrueshme te pa Trupezuara Neto 4.759.235 5.439.125
Aktive te Qendrueshme te Trupezuara 361.485.378 299.750.832
Amortizimi (33.700.974) (5.840.241)
Aktive te Qendrueshme te Trupezuara Neto 327.378.404 293.910.591
Aktive Qarkulluese 426.467.142 97.123.424
Gjendje Inventari dhe ne proces 282.557.584 5.565.185
Kerkesa arketim mbi debitoret 132.621.371 68.803.644
Likuiditete 805.099 248.578
Shpenzime te periudhave te ardhme 10.483.088 22.508.017
Llogari te tjera 2.58%9.440 6.563.369
Diferenca konvertimi aktive 5.915.357 644.115
TOTALI 761.194.221 403.036.509
PASIVI
DETYRIMET 774.288.024 442.197.273
Llogari te tjera 69.356.002 47.355.548
KAPITALET E VETA {82.449.805) (86.556.312)
Kapital i nenshkruar 1060.000 100.000
Humbja e mbartur ( 86.656.312) (53.450.559)
Rezultati i ushtrimit 4.106.507 ( 33.205.753)
TOTALI 761.194.221 403.036.509
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SKADENCA E KERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE DETAJIMI | SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

Detajoni shifren nato té afarizmit (pér shitjen e malirave te produkteve dhe kryerje shérbime té té

N& D00/Leke ardhurave té shfrytézimit)sipas aktiviteteve ose produkteve té kryera nga nderrmarrja
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. - 3
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T 4
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5
2- Furnitore debitore:pagesa pér porosi u Q.w.«
6
3-Personeli dhe persona fizike te tjere 71 Malira & tjora (2 pa detajuara
4-Organizma shogerore It | SHITJE PRODUKTESH
5-Shteti _ 4441 )
m.w 8-Ortake-Kapital i paderdhur m
Ortake-kerkesa debitore te tjera 3
4
NDETYRIME f ¥y 34, s
1- Huara nga banka e Instit.e kreditit %N Q 21 6
. -
2-Huara te tjera -
uara te 43 344 ;
3-Shuma t& arkétuara pér porosi 3
4-Furnitore-fatura té mbérritura \nw%m, M 8
Furnitoré -Fatura t& pa mbérritura 10 | Produkte t& tjera té pa detajuara
5- Kliente kreditoré-paradhénie t& marra Il | SHITJE PUNIMESH £ SHERBIMESH N ”_A. «.wu\\
6-Personeli 1 !
7-Shteti-tatime-taksa £ 334 2
e 8-Ortake-per dividente 3
Ortake - detyrime té tjera .wbwm\&a\. 7 4
9-Detyrime té tjera \%.N. 94 5
. \\.1 .._uu_.?.r./w. g
Lo v G ./ 7
L3,
o Y TOTAL 1+ 1+ 1 £39. 6 9%
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v Shénim: Té dhénat pér pikat Lillll, merren pérkatesisht nga llogaria e rezultatit
Totali duhet te korespondoje mé poshté “Shifra neto e afarizmit”té pasqyrés
Llogaria e rezultatit t& ushtrimit (Pjesa t& ardhura té shirytézimit)
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a) nga viti |NOQN ) 53 450 %u.m 1 Fitime ose humbje t& mbartura X
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2 | FITIMIIUSHTRIMIT b \fog| spr 3 | Mamé nga rezervat X
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e-Té tjera ;ﬂ Lug \;M%_. 4 | pér rezervat
4 | FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT A 854 035 a- Rezerva ligjore (Shoq.tregtare)
5 PJESA E HUMBJES MBARTUR {) i l%m &v. w\h\ ) b-Rezerva statutore {-"-)

d-Rezerva pér zhvillim (Nd. Shtetérore}

6 | EMMrt TATUESHEM (45) wq ..%mu.,\g\ G crezervate tiera (-

e-Rezerva pér shpérblime suplementare
{Nd.shtatérore)

Perqgindja e tatimit mbi fitimin

h-Rezarva té tjera (Nd.Shteterore)

§ | Dividente

6 | Fitimi i pacaktuar

7 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR
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humbja e mbartur &shté zbritur
N& vitin Leké

MNE vitin Leké




NUMRI 1T PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

N. 000/Leké
\R NR. | PUNONJESVE FONDI! | PAGAVE DHE KONTIRIBUTET
MESATAR | Naryshime gjaté vitit (nr-fizik) NBIHMA KONTRIBUT! | TATIME
KATEGORITE NONEE ] PRnio | AGRVE | oree [ r | sioagioe | "SRR v
GNTHSES | TE RI |-ARGUAR LT { GUITHSEY | NTARE TUERA | MENJEHERSHME] sopere_|ARDHURAT

Nr. [ punonjésve gjithsej
{1+2+3+4+5)

434 H.639 5x 2%

O 1- DREJTUES,PRONARE

2- PUNETORE

3-SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE

4-TEKNIKE

5-NENPUNES TE THJESHTE

Shénime 1.Punocnjés me kontraté pune t& thjeshté {Nr.mesatar vjetor)
2. Honaorare pér anétarét e jashtém t& organeve drejtuese

Shpjegime: - Nr. Mesatar i punonjésve (mujor) llogaritet duke véné né raport shumén e Nr. Té punanjésve né té gjitha ditét e muajit,me ditét kalendarike t8 muajit,ndersa Nr.mesatar vjetor eshte
huma e mesatareve mujore pjestuar me 2.

- Koilona §: permban -Pagén bazé pér punén e kryer,shtesat e pagés pér vjetérsi né puné,per veshtiresi,per funksion,grada shkencore etj.\

-Kollona 6: permban: Shperblimet suplementare per rezultate te mira ne pune etj.

-Kollona 7: permban: Shperb limet e ndryshme ge nderrmarrja mund tju jape punonjesve te s5aj.

-Kollona 8; permban: Ndihmat qe jepen ne raste fatkeqesish,lindje,vdekje,etj,

-Kollonz 9 perfshin kentributin e Sigurimeve shoqerare ge derchet ne llogarine e Sigurimeve Shagerore.

- Kollona 10 perfshin te gjitha ndalesat ge behen ne baze te Ligjit te Tatimit mbi te Ardhurat,

10
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
1. Zbatimi i rregullave t& vlerésimit

FIRMA
| DREJTUESI
G’ /%érma} Cfo s ‘(-(:*-MC@A":%::

- (Emri Mbiemri)

Shénim: Pér plotdsimin o késa] pjese t6 aneksit t& llogarlve vjetore shih nenin 4g té Lig]lt “PER
KONTABILITETIN®. Plan} kontabé] | Pérgjlthshém (fage 210) -
Né qoftése éshtd nevoja shtohen flets ta tjers.

Ministria e FInancave ndalon riprodhimin, shumfishimin dhe shtypjen e Formulareve te Bilancit,

_— ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirane me / / 2006
Noter Artan TRESKA
Zyra Noteriale :
Rruga “Bajram Curri”
Pallatet “1 Maji”
Nr. Rep.

VERTETIM

(Njesia eshte e njejte me dokumentin origjinal)

Une noteri Artan TRESKA vertetoj se njesia eshte e njeijte
me dokumentin origjinal.

Dokumenti origjinal nuk ka korrigjime, shtesa, fshirje a
shenja te tjera te veganta.--—-—=-—-—--——-- T T e e

Dokumenti u paraqgit nga z. jzk%a Hoxip me
dokument identifikimi Nr. — e

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjit
nr. 7829 date 01.06.1894 “Per Noterine” (i ndryshuar) dhe
Udhezimit nr. 6291 date 17.08.2005, pika 7 te Ministrit te
Drejtesise. —— -~

NOTERI

Artan TRESKA
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a-van




a BANKA e TIRANES - 21680

TIRANA BANK
KODI FISKAL / FISKAL CODE : 3607408 NIPT / TAXE CODE : J 61924008 V
Branch: 0100 Dega TIRANA HOXHA DRITAN
e DESHMORET EOKOMRBRTT 56/1 .
TIRANE RR P.DARDHA P.60 A.Z8
Tel: 00355-4-233441/3/7 TIRANA
SHQIPERT ALBANIA
Data 27MARQL - o
Tipi i1 Deal-it Depoz. Escrow Derl ne 1 Muaj
Monedha ' Lek
Refer, Llogarlse E1MBL—-21680

Statusi : " DEAL IRI/MODIFIK.SOT

KONFIRMIMI T DEPOZITES KOLATE R AL

Konfirmojme depoziten.e mbajtur si kolateral si me poshte -

e e e e e e e e L e e L e e e e e

Shuma e depczites kolateral ALL 100,000,060
Fillimi-Maturimi 28MARO1-OPEN S K '
Pergindja interesit 0.0

Taksa interesitg 0.0

Ditet e inter./Baza 0/365

Shuma totale interesit ALL 0.00

Shuma totale e takses ) Lol 0 . o . JALL 0.00

Shuma neto e interesit _ _ ALL 0.00

Ne fillim Ne maturim

KAPITAL FILLESTAR PER FIRMEN ' - KAPITAL FILLESTAR PER - FIRMEN

DY CHANNEL'  SHPK ' ‘"TV. CHANNEL" SHPK

241/10MA08-00



